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مطالبه جدی مردم است 

در بررسی وضعیت آب بهای مشترکین کشار مطرح شد 
60 درصد مشترکین خمیر زیر الگو 

آب مصرف می کنند

بندرعباس نیازمندبیمارستان فوق تخصصی خیریه

رنج بیماران محروم از درمان گران
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به دستور دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز هرمزگان ؛

عرضه آبزیان به صورت 
دست فروشی جرم است 
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دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد
ابتلای ۲۲ نفر به ویروس کرونا 

در یک مجلس ترحیم 

2

گروه خبر // معاون امور مشترکین شرکت آب 
و فاضلاب هرمــزگان گفت: مجموعه اقدامات 
آبفا و همچنین مشترکین شهرستان خمیر به 
ویژه منطقه کشار، زمینه مصرف بهینه، تامین 

مستمر آب و کاهش آب بها فراهم می شود.
    بــه گزارش خبرنگار دریــا ، علی رضایی در 
نشست بررسی وضعیت آب بهای منطقه کشار که 
با حضور فرماندار خمیر و اعضای شورا برگزار شد، 
افزود: به منظور کاهش هزینه مشترکین، برخی از 
مواردی که در حوزه وظایف و اختیارات آبفاست، 
ظرف یک ماه آینده تعیین تکلیف خواهد شد که به 
موازات آن نیز لازم اســت برخی اقدامات از سوی 
مشــترکین صورت گیرد تا شاهد کاهش مصرف و 
هزینه آب بها بر روی قبوض باشــیم.وی با اشاره 
به درخواست اعضای شــورا افزود: آبفا تا جایی 
که امکان داشــته باشد در آب  بهای کشار و خمیر 
تجدید نظر خواهد کرد که در صورت نهایی شدن، 
از ماه آینده اعمال می شــود.معاون امور مشترکین 
شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین از رفع 
اشــکالات فنی خطوط لوله و تخلیه هوا در طول 
مســیر خبر داد و گفت: این موضوع نیز در دستور 
کار قرار می گیرد و در مناطقی که لازم باشــد شیر 
تخلیه هوا نصب خواهد شــد.وی افــزود: قرائت 
نامنظم کنتور بعد از شیوع ویروس کرونا، افزایش 

مصرف به خاطر رعایت شیوه نامه های بهداشتی، 
افزایش روزهای توزیع آب از ۴۰ روز یک بار به ۵ 
روز یک بار و انباشت قبوض دوره های گذشته از 
جمله عوامل قبوض صادره با مبالغ بالاست.رضایی 
در عین حال افــزود: آب و فاضلاب هرمزگان به 
منظور رعایت حال مشترکین اقدام به تقسیط قبوض 
مشــترکین با مبالغ بالا کرده اســت تا فشار مالی 
کمتری به مشترکین وارد شــود. وی ادامه داد، در 
حال حاضر ۴۰ درصد مشــترکین شهرستان خمیر 
علیرغم استفاده از آبِ آبشیرین کن مشمول پرداخت 
این تعرفه نمی شوند. همچنین ۶۵ درصد مشترکین 
با اعمال مدیریت مصرف، زیر الگوی تعیین شــده 
آب مصرف می کنند. معاون امور مشترکین شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه آبِ آبشیرین 
کن با هزینه بالایی تولید و با تعرفه ۳۰ درصد برای 
مشترکین محاسبه می شود، گفت: ما نیز انتظار داریم 
در استفاده از این آب، مدیریت لازم صورت گیرد 
و از استفاده آن در آبیاری غرقابی درختان، فضای 
سبز و غیر شــرب خودداری شود. وی یکی دیگر 
از عوامل مصرف بالا در منطقه کشار را استفاده از 
مخازن سیمانی غیراستاندارد عنوان کرد که باعث 
هــدر رفت بالای آب می شــود. به گفته رضایی، 
حذف مخازن غیر استاندارد سیمانی و جایگزینی آن 
با مخازن کوچک استاندارد باعث کاهش روزهای 

آبدهــی، جلوگیری از هدر رفــت آب و مدیریت 
هزینه می شــود .فرماندار خمیر نیز در این جلسه 
بــا قدردانی از آب و فاضلاب در تامین آب پایدار 
این شهرستان افزود: شهرستان خمیر در سال های 
گذشته بویژه در بخش روستایی با کمبود شدید آب 
مواجه بود که با اقدامات انجام شده در حال حاضر 
با کمترین چالش در تامین آب مواجه است.وی در 
ادامه خواستار پیگیری برای افزایش سقف الگوی 
مصرف با توجه به اقلیم و بافت منطقه شد و گفت: 
عمده قبوض صادره با مبالغ بالا به دلیل اعمال تعرفه 
پلکانی با مصرف بالای الگوی تعیین شده است.به 
گفته میرهاشم خواستار، در صورت افزایش سقف 

الگوی مصرف می توان بخشــی از خواسته های 
مردم را از این طریق پاسخ داد.وی همچنین بر ارائه 
راهکار برای تغییر تعرفه کنونی تاکید کرد و گفت: 
همه مشترکین شهرستان خمیر توان پرداخت قبوض 
آب با تعرفه فعلی نداشته و بخشی از آنها نیز تحت 
 تاثیر شــرایط کنونی درآمد کمــی دارند از این رو 
می طلبد با اتخاذ تصمیماتی در کاهش تعرفه آب 
اقدام کرد.فرماندار خمیر در ادامه خواستار مشارکت 
مردم در مصرف بهینه آب شــد و گفت: مردم می 
توانند با حذف مخازن غیر اســتاندارد سیمانی و 
جایگزینی با مخازن استاندارد با حجم کمتر زمینه 

افزایش روزهای دریافت آب را فراهم کنند.

 گروه خبر // معاون آموزشی جهاد دانشگاهی استان هرمزگان 
از آغاز ثبت نام متقاضیان مشاغل خانگی در »طرح ملی توسعه 

مشاغل خانگی« در این استان همزمان با هفته دولت خبر داد. 
    محمد دلپســند در آیین آغاز به کار  طرح ملی توســعه مشاغل 
خانگی« در هرمزگان، گفت: طرح ملی توســعه مشــاغل خانگی با 
کارفرمایی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و جهاددانشــگاهی به 
عنوان نهاد توســعه ای در ۳۱ استان کشور و به منظور کمک و رونق 
اقتصاد خانوار، تحقق شعار ســال و توسعه جایگاه مشاغل خانگی 
در اقتصاد کشــور تعمیم دهد.وی با اشاره به سهمیه دو هزار و ۳۰۰ 
نفری استان هرمزگان در طرح ملی توسعه مشاغل خانگی بیان کرد: 

علاقمندان باید در زمان مقرر در ســامانه  inhb.ir اقدام به ثبت نام 
کنند، اظهار کرد: ثبت  نام از روز پنج شــنبه ۶ شهریور آغاز شده و به 
مدت یک  ماه ادامه خواهد داشــت.این مقام مسئول خاطرنشان کرد: 
شرایط متقاضیان ثبت نام در طرح حداقل سن ۱۸ سال، بومی استان 
محل ثبت نام، عدم اشتغال تمام وقت و نداشتن بیمه کارفرمایی است.

وی عنوان کرد: در سامانه مشاغل خانگی خدماتی همچون مشاوره، 
آموزش، طراحی، تولید، بسته بندی، بازارسازی، بازاریابی و اتصال به 
بازار و فروش برای صاحبان این مشــاغل در نظر گرفته شده است.

دلپسند اظهار کرد: هدف از اجرای این طرح ملی تعامل با دستگاه های 
اجرایی مرتبط با مشــاغل خانگی و ارائه خدمات آموزش و مشاوره 

به صورت حضــوری و غیرحضوری در زمینه بازاریابی و فروش به 
متقاضیان مشاغل خانگی جهت اتصال به بازار است.به گزارش ایسنا ؛ 
وی با بیان اینکه این طرح در سه فاز شناسایی، اولویت بندی مزیت ها، 
ظرفیت ها و پتانسیل های اشتغال در حوزه مشاغل خانگی در استان، 
توانمندسازی متقاضیان و اتصال به بازار طراحی شده است، تصریح 
کرد: این طرح ســعی در ایجاد اشتغال و پایدارسازی مشاغل موجود 
اســت و امیدواریم با پیاده سازی موفق این طرح در استان که نیازمند 
همراهی، همکاری و هم اندیشی بخش های مختلف دولتی و خصوصی 
است و درسال جهش تولید با اجرای طرح توسعه ملی مشاغل خانگی 

شاهد رشد وشکوفایی این مشاغل باشیم.

گروه خبر // قائم مقام مدیرعامل آبفا 
هرمزگان با اشاره به مشکل محدودیت 
منابع آبی اســتان، اظهار داشت: در 

برخی مناطق با توجه به ظرفیت آبی 
موجود و تا زمان رفع اساسی چالش 
کم آبی، ناگزیر بــه نوبت بندی آب 

هستیم. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد شاکری 
در خصوص انتشــار خبر » هفته ای دو 
ساعت سهمیه شهروندان کوهستکی« در 

شبکه های اجتماعی، گفت:  با توجه به 
اینکه در شهرستان سیریک با کمبود آب 
مواجه ایم، ناگزیر نوبت بندی در شــهر 
کوهســتک هر ده روز یکبار به مدت سه 
شبانه روز انجام می شود که در نتیجه این 
خبر صحت نــدارد. وی افزود: در حال 
حاضر به کمک مشــارکت مردمی پروژه 

اصلاح و توســعه خط انتقال آب به طول 
2 هزار متر در شــهر کوهستک در حال 
اجراســت که با اتمام آن روند تامین آب 

این شهر بهبود می یابد. 
  به گفته شاکری؛ همچنین این مجموعه 
پروژه انتقال آب از منطقه تلنگ شهرستان 
میناب به شــهر ســیریک) به طول ۴۰ 

کیلومتر( را در دســت مطالعــه دارد و 
پیگیری های لازم جهــت تامین اعتبار 
این پروژه در حال انجام است. وی اضافه 
کرد: با اجرای این پروژه مشکل کمبود آب 
در شهر کوهستک به طور کامل برطرف 
خواهد شد. قائم مقام مدیرعامل آبفا استان 
تصریح کرد: بهره برداری از آب شــیرین 
کن ۳ هزار مترمکعبی زیارت و توسعه آب 
شیرین کن سیریک از دیگر اقدامات آبفا 
در شهرستان سیریک است که با تکمیل 
این پروژه ها شاهد افزایش ظرفیت منابع 

آبی این شهرستان خواهیم بود. 

در بررسی وضعیت آب بهای مشترکین کشار مطرح شد 

60 درصد مشترکین خمیر زیر الگو، آب مصرف می کنند

آغاز ثبت نام متقاضیان کسب و کارهای خانگی در جهاد دانشگاهی هرمزگان

قائم مقام مدیرعامل آبفا هرمزگان خبر داد 

افزایش ظرفیت آبی در سیریک 

2

آغاز ثبت نام متقاضیان کسب و کارهای 
خانگی در جهاد دانشگاهی هرمزگان

  این شرایط را در استانی داریم که قطب اقتصاد کشور است و درآمدزایی اش 
در صدر استان های کشور است و اما مردمانش در رنج ومحرومیت زندگی کرده 
 و بیمارانش بدلیل فقر و محرومیت، حتی جان شان را از دست می دهند که انتظار 
می رود صنایع استان و دولت و خیرین درمانی، برای حمایت از بیماران محروم 
چاره و تدبیری بیندیشند تا به فرمایش رهبر معظم انقلاب هیچ بیماری به غیر از 

رنج بیماری، رنج دیگری نداشته باشد.
  در برخی از مراکز نیکوکاری مانند مرکز نیکوکاری امام حسن مجتبی علیه 

نیازمند  افراد  بندرعباس  پیرمرد  نخل  محله  )ع(  حمزه  حضرت  مسجد  السلام 
وبیماران زیادی شناسایی شده اند که نیازمند حمایت خیرین برای درمان شان 
هستند و متاسفانه برخی از بیماران بدلیل هزینه های سنگین درمانی و عدم توانایی 
تکمیل درمان شان، جان شان را ازدست می دهند و فقر و نداری باعث می شود 
نتوانند درمان شان را تکمیل کنند و عطای درمان را به لقایش می بخشند و جان 
می دهند واگر هم مدتی زنده باشند، زندگی با درد ورنج دارند که ترجیح می دهند 

زودتر بمیرند تا از این دردها خلاص شوند.

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31
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شهدا نبش خیابان دانش ساختمان  بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

گرانی درد بی درمانِ درمان است که برخی از محرومان را به کام مرگ می کشاند و یا زندگی همراه با درد و رنج دارند

گروه خبر // نماینده مــردم بندرعباس در 
مجلس بر ضرورت تامین خوراک پالایشگاه 

توسط تولیدکنندگان داخلی تاکید کرد
   به گــزارش خرنگار دریا ؛ احمــد مرادی در 
نشست علنی مجلس شــورای اسلامی، پیرامون 
گزارش ارائه شده از سوی وزیر نفت گفت: اجرای 
طرح راهبردی و ملی انتقال نفت خام از گوره به 
جاسک به طول یک هزار کیلومتر کار بزرگی در 

نظام جمهوری اسلامی ایران است، اما با توجه به 
اینکه ثقل و مقصد این خط انتقال در شهرســتان 
جاسک است، لازم است این منطقه به عنوان قطب 
انرژی کشــور مورد توجه قرار بگیرد و در طول 
خط انتقال به وضعیت و شــرایط مردم هم توجه 
شــود. نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، 
حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی به 
پرهیز از خام فروشی نفت تاکید کرد و افزود: این 
کار باید در سطح ملی انجام شود و مردم به عینه 

این موضوع را ببینند.
   از طرفی وزارت نفت باید به مســئولیت های 
اجتماعی خود کــه در برنامه ششــم هم به آن 
تاکید شده، عمل کند. مجموعه پالایشگاه ها باید 
براساس قانون به درمان، ورزش جوانان وجذب 
نیروهای بومــی و ماندگار منطقه توجه کنند.وی 
تصریح کرد: اســتفاده از تولید کنندگان داخلی و 
تامین خوراک پالایشگاه پایین دستی توسط آنها 
از موضوعات ضروری بــوده که بارها و بارها با 

مراجعه به کمیسیون و شخص جنابعالی پیگیری 
کرده اند و نیازمند توجه وزارتخانه اســت.مرادی 
با بیان اینکه ســهم سوخت ایران در منطقه بسیار 
پایین بوده و باید تکلیف خودمان را در این حوزه 
مشخص کرده و جهش تولید داشته باشیم، گفت: 
توجه به قوانین مربوط به ایثارگران در وزارت نفت 
یکی از مطالبات جدی ایثارگران است. همچنین 
تســریع تبدیل وضعیت نیروهای پیمانکاری به 
قراردادی و قراردادی به رســمی پیرو جلســات 

متعدد برگزار شده، ضروری است.
   نماینده مردم بندرعباس، قشــم، ابوموســی، 
حاجی آباد و خمیر در مجلس شــورای اسلامی 
در مجلس، احداث پالایشــگاه خلیج فارس که 
همجوار با پالایشــگاه نفت ستاره خلیج فارس 
است، را مطالبه جدی مردم دانست و گفت: میزان 
ســهم ایران در میادین مشترک باید شفاف سازی 
شود و مطالبات نفتی خودمان از سایر کشورها را 

به صورت جدی پیگیری کنیم.

کمک  سبد  اهدای   // خبر  گروه 
معیشــتی رئیس هیئت کونگ 
فو و هنرهای رزمی شهرســتان 
بندرعباس به یک خانواده نیازمند 
در شهر بندرعباس و دیدار با این 
خانواده، اقدامی شایسته تحسین 

بود که توسط این چهره ورزشی 
اتفاق افتاد. 

  به گزارش خبرنگار دریا،  مســلم 
عاشــوری رئیس هیئت کونگ فو و 
بندرعباس  شهرستان  رزمی  هنرهای 
در راســتای حمایتهــای معنوی و 

مسئولیت اجتماعی و کمک به اقشار 
آسیب پذیر با همراهی منصور عربی 
عضو هیئت رئیسه با مشارکت حجت 
الاســلام محمد ایمانی فرد سرپرست 
تبلیغات  هماهنگی  شــورای  محترم 
اســلامی اســتان هرمزگان ، اقدام به 
تهیه و توزیع  ســبد معیشتی شامل 
ارزاق و اقــلام مصرفی خانواده ها به 
یک خانواده نیازمند شهر بندرعباس 
نمود. مسلم عاشوری در حاشیه این 
دیدار گفت: رســیدگی به مشکلات 
نیازمندان و کمک به اقشار آسیب پذیر 
جزو مسئولیت های اجتماعی ماست 
و بدین جهت سعی داریم با سرکشی 
به خانواده های نیازمند، مشکلات آنها 
را از نزدیک رصد و در حد مقدورات 
مساعدت نمائیم. وی در ادامه گفت: 

کار کردن در حــوزه ورزش، روحیه 
انســان را کاملا  ورزشی و احساسی 
می کند و خارج از فعالیت های مربوط 
به حوزه ورزش روحیه کمک و یاری 
رساندن به دیگران و نیازمندان را در 
انســان بوجود می آورد. لذا به همین 
منظور تصمیم گرفتیم در حد توان از 
خانواده هــای نیازمند حمایت کنیم. 
عاشــوری در پایان ضمن تشکر از 
مشارکت حجت الاسلام محمد ایمانی 
فرد سرپرست محترم شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی استان در اهدای سبد 
کمک معیشــتی به این خانواده بیان 
کرد: اهدای سبدهای معیشتی به اقشار 
آســیب پذیر شهرســتان بندرعباس 
همچنان در دستور کار این هیئت قرار 

دارد.

مرادی در نطق میان دستور خطاب به وزیر نفت:

احداث پالایشگاه مهر خلیج فارس مطالبه جدی مردم است 

اقدامی شایسته تحسین ورزشکاران

هیئت کونگ فو بندرعباس به یاری یک خانواده نیازمند شتافت 

رویایی به نام »خانه دار شدن!«

صفحه 4 را بخوانید قیمت های توهمی املاک در بندرعباس و راهکارها

احمد مرادی نائب رئیس کمیسیون 
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صفحه 4 را بخوانید



به دستور دادستان عمومی و انقلاب مرکز هرمزگان ؛
عرضه آبزیان به صورت دست فروشی جرم است 

 گره هزار توی انتقال بازار ماهی فروشان بندرعباس بالاخره با 
حضور دادســتان و قرار دادن تعدادی غرفه و تعیین تکلیف مردان 
و زنان شــاغل در بازار قدیم که پس از انتقال بازار ماهی فروشان 
به محل جدید گرفتار شده بودند، حل شد تا شهرداری که در حل 
این مشکل وامانده بود، بر برخورد بر عاملان فروش غیربهداشتی 
آبزیــان تأکید کند!  پس از آن که گره هزار توی اوضاع آشــفته 
پیرامون بازار ماهی فروشــان قدیم به دســت دادستان بندرعباس 
و بــا همت فرمانداری و نیروی انتظامــی و با اختصاص تعدادی 
غرفه در میدان جدید بــه مردان و زنانی که کار تمیز کردن ماهی 
و عرضــه محدود آبزیان را انجام می دادند، حل و رفع شــد حالا 
معاون خدمات شهری شهرداری بندرعباس گفت: بر اساس دستور 
دادســتان محترم عمومی و انقلاب مرکز استان از این پس عرضه 
آبزیان به صورت دست فروشی جرم بوده و در صورت مشاهده، 
آبزیان و ابزار فروش هر دو معدوم ســازی می شوند.اســماعیل 
موحدی نژاد اضافه کرد: عاملان فروش غیر بهداشتی آبزیان نیز به 
مراجع قضایی معرفی و شناور آنان توقیف می شود.وی با قدردانی 
از دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان ، فرماندار بندرعباس و 
فرمانده انتظامی شهرســتان در حمایت از این طرح تصریح کرد: 
 حفظ ســلامت عموم شــهروندان بویژه در دوران سخت بیماری 
کرونا از الویت های دســتگاه های مسئول در برخورد با متخلفان 

است.
    این مقام مســئول همچنیــن پیشــگیری از اوج گیری دوباره 
 کرونا در هرمزگان و جلوگیری از به خطر افتادن ســلامت مردم 
 را از دیگــر دلایــل تعییــن مجازات برای دســت فروشــان 
غیر بهداشتی آبزیان اعلام کرد.اسماعیل موحدی نژاد گفت: اکنون 
زیر ساخت های لازم برای عرضه بهداشتی آبزیان در بازار جدید 
ماهی فروشان محله پشت شهر فراهم شده است و از مردم تقاضا 
می شــود به منظور حفظ ســلامتی خود و خانواده شان تنها از 
مراکز بهداشــتی دارای مجوز مایحتاج روزانه خود را تامین کنند.
وی همچنین یادآور شد: همانند گذشته آماده ایم تا دست فروشان 
را در مکان های مناســب ساماندهی کنیم و در این زمینه از هیچ 
تلاشی فروگذاری نخواهیم کرد.به گزارش فارس؛ موحدی نژاد در 
پایان نیز از شهروندان درخواست کرد در صورت مشاهده فعالیت 
دست فروشان آبزیان در هر نقطه از شهر به شماره ۱۳۷ شهرداری 

بندرعباس اطلاع دهند.

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد
ابتلای ۲۲ نفر به ویروس کرونا 

در یک مجلس ترحیم 
  گروه خبر // دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرد: در یک 
مراســم ترحیم در هرمزگان، 22 نفر به کرونا مبتلا شده اند. فاطمه 
نوروزیان ســخنگو و مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان با تاکید بر ضرورت شرکت نکردن مردم در مراسم های 
جمعی همچون عزاداری، اظهار کــرد: در روزهای اخیر در یکی 
از شــهرهای اســتان، حدود ۵۰۰ نفر طی چندین روز در مراسم 
ترحیم یک فرد درگذشته حضور یافته اند.وی افزود: از این تعداد 
۷۰نفر به طور مســتقیم با یک فرد ناقل عضو خانواده ی متوفی در 
تماس نزدیک بوده اند و پس از غربالگری از 2۷فرد دارای علائم، 
تســت کرونای 22نفر مثبت اعلام شد.به گزارش هرمز؛ نوروزیان 
خاطرنشان کرد: از بین این مبتلاشدگان ۸ نفر معلم، ۱ نفر دانشجو 

و ۱ نفر دانش آموز هستند.
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سرمقاله

 دولت روحانی طرح خوبی را باعنوان بیمه رایگان همگانی برای افراد 
فاقد بیمه در کشــور در راستای طرح تحول نظام سلامت   اجرا کرد تا 
افراد محروم فاقد بیمه هم بتوانند بیمه شوند واز خدمات درمانی بهره مند 
گردند که بیماران برای درمان در مراکز درمانی دولتی، هزینه بسیار کمی را 
پرداخت می کردند. البته در همان زمان برخی از بیماران گلایه مند بودند 
که چرا مراکز خصوصی درمانی، مطب ها، آزمایشگاه های غیردولتی و... 
از دفترچه های بیمه سلامت همگانی استقبال چندانی  نمی کنند وهزینه ها 
را بصورت آزاد حساب می کنند و انتظار می رفت این دغدغه بیمه شدن 
برطرف شود که نشد. از سال گذشته نیز طرح آزمون وسع را سازمان بیمه 
سلامت ایران مطرح کرد که بر این اساس، متقاضیان دفترچه بیمه سلامت 
را مورد ســنجش قرار می دهند و بعد از بررسی اعلام می کنند که آیا 
بصورت رایگان دفترچه ها تمدید یا صادر شوند یا اینکه هزینه کامل یا 
بخشی از هزینه را متقاضیان یا بیمه شدگان بپردازند و این موضوع باعث 
شد بسیاری از بیماران در مناطق محروم از جمله هرمزگان، جنوب کرمان، 
قلعه گنج و... با مشکل مواجه شوند واز آنها درخواست وجه کردند وبه 
همین دلیل برای تمدید این دفترچه با مشــکل مواجه شدند و برخی از 
بیماران نتوانستند برای درمان شان اقدام نمایند. متاسفانه هزینه های گران 
درمان از یک طرف و عدم تمدید دفترچه های بیماران محروم باعث شد، 
بیماران فقیر و محروم نتوانند برای درمان شان اقدام نمایند و یا درمان را  
نیمه تمام رها کردند. هزینه های درمان روزبه روز در حال افزایش است 
و بیشترین درد ورنج را از این بیماری، محرومان و فقرا می برند و بیماران 
به غیر از رنج بیماری، رنج های دیگری را هم باید متحمل شوند واین قشر 
مورد توجه قرار ندارد. بیمارانی هستند که مجبورند سختی بیماری را به 
جان بخرند و آرزوی مرگ را به جای این زندگی پردرد داشته باشند وبعد 
دولت حتی حاضر نیست دفترچه بیمه رایگان برای اینگونه افراد صادر 
 کند و یا مراکز درمانی، بیماران محروم و فقیر را رایگان درمان نمی کنند.

با شرایط سخت فعلی نیاز اســت که خیرین و صنایع و... درمانگاه ها، 
کلینیک ها و حتی یک بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی خیریه را در 
چنین مناطقی واز جمله در بندرعباس راه اندازی نمایند تا بیماران نیازمند 
و محروم بتوانند از خدمات درمانی مناســبی برخوردار شوند و ویزیت 
شوند. اما اینکه دولت حتی محرومان را از دفترچه بیمه سلامت همگانی 
رایگان محروم نماید، باعث افزایش بیماری و مرگ و میر محرومان بیمار 
می شود و تبعیض و بی عدالتی در این حوزه اتفاق می افتد. بر چه اساسی 
 سازمان بیمه سلامت می خواهد آزمون وسع برگزار نماید؟ روستاییان و 
حاشیه نشین های شهری که حتی برای معیشت و خوردوخوراک درمانده 
شــده اند، دیگر توان پرداخت هزینه های گــزاف برای تمدید یا صدور 
دفترچه بیمه سلامت همگانی را  ندارند و از آن طرف این دفترچه های با 
تعداد محدود برگه، در مراکز خصوصی مورد پذیرش قرار نمی گیرند و به 
بیماران گفته می شود که بایستی هزینه ها را بصورت آزاد پرداخت کنند. 
بنظر می رســد ضرورت دارد دولت و سازمان بیمه سلامت ایران در این 
حوزه تجدید نظر کند تا بیماران محروم از دریافت دفترچه محروم نشوند 
وحتی میزان قراردادش را با مراکز غیردولتی افزایش دهد تا بیماران محروم  
قربانی سیاست های غیرکارشناسی دولت نشوند وسلامتی اینگونه بیماران 

  علی زارعیبیش از پیش در معرض خطر قرار نگیرد.

مشکلات بیمه شدگان محروم

گروه خبر // احمد مرادی نائب رئیس 
تشکر  با  مجلس  انرژی  کمیســیون 
اجتماعی  های  مســئولیت  ایفای  از 
صنایع و کارخانه های اســتان گفت : 
خوشبختانه در سالهای اخیر با تغییر 
نگرش مدیران صنایــع و کارخانه ها 
 شــاهد اقدامات اجرایــی خوبی در 
حوزه های اجتماعی ، فرهنگی و امور 
عمرانی عام المنفعه در سطح مناطق 

کمتر توسعه یافته استان هستیم.
    بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ در 
 همین راســتا و براســاس نشستی که در 
خصوص انتقال مســائل و مشــکلات و 
نیازمندی های مردم شهرستان بندرخمیر 
داشتیم، مدیرعامل شرکت سیمان هرمزگان 
علاوه بر انجام مســئولیت های اجتماعی 
قبلی، احداث یک باب مدرسه ۶ کلاسه در 
منطقه لشتغان بندرخمیر را عهده دار گردیده 

است که به نمایندگی از مردم از مدیرعامل 
و اعضای هیات مدیره شــرکت ســیمان 
تشکر می کنم.  این مدرسه با اعتباری بالغ 
بر ۳۰ میلیارد ریال و با مشارکت اداره کل 
نوسازی مدارس استان احداث خواهد شد 
که شرکت سیمان هرمزگان علاوه بر هزینه 
 نقدی ۱۰ میلیارد ریالی، تامین ســیمان 
مصرفی این پروژه را نیز عهده دار گردیده 

است.

    مــردای با اظهار امیدواری نســبت به 
رویکرد ایفای مســئولیت های اجتماعی  
صنایع و کارخانه های استان گفت: مسیر 
توسعه کشــور از پرورش دانش آموزان 
 امروز و آینده ســازان فــردای هرمزگان 
می گــذرد لذا از کلیه مدیــران صنایع و 
واحدهای تولیدی اســتان درخواســت 
دارم تا در راســتای ایفای مسئولیت های 
اجتماعــی، در حوزه آمــوزش و پروش 

و ارتقای کیفیت تحصیــل دانش آموزان 
هرمزگانی سرمایه گذاری نمایند چرا که 
اعتقــاد دارم هزینه نمودن در این موضوع 
سرمایه گذاری بلند مدت اما پر فایده برای 

هرمزگان خواهد بود.

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: در دیدار 
با مدیرعامل شــرکت شهرک های کشاورزی، 
مشکلات این شهرک ها بررسی و بر تسریع در 
رفع مشکلات شهرک های شیلاتی و کشاورزی 

در هرمزگان تاکید شد.
  به گزارش خبرنــگار دریا ، دکتر فریدون همتی 
در نشســت با مدیرعامل شــرکت شــهرک های 
کشاورزی کشور، بر تسریع در روند رفع مشکلات 
شهرک های شیلاتی و کشاورزی استان هرمزگان 

تاکید کرد.وی با اینکه حمایت از رونق تولید بسیار 
ضروری است، افزود: طرح های شیلاتی و گلخانه 
ای هرمزگان در توســعه اقتصادی کشــور بسیار 

تاثیرگذار خواهند بود.
   اســتاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه رفع موانع 
توسعه شهرک های کشــاورزی و شیلاتی بسیار 
ضروری اســت، خاطرنشان کرد: استان هرمزگان 
ظرفیت های بســیاری در زمینه ســرمایه گذاری 
در حوزه شــیلات، آبزی پــروری و گلخانه ای 

دارد که تســهیل در اجرای این گونه طرح ها در 
اســتان نقش مهمی در توســعه اقتصادی کشور 
ایفا خواهــد کرد.به گفته همتی، بخش شــیلات 
 محــور توســعه در اســتان هرمزگان اســت و 
شهرک های پرورش میگو می توانند به رونق تولید 
در استان کمک فراوانی کنند.وی تاکید کرد: موانع 
و مشــکلات باید در اســرع وقت رفع شود.علی 
اشــرف منصوری مدیرعامل شرکت شهرک های 
کشاورزی کشــور نیز در این دیدار، اظهار داشت: 

هدایت، راهبری و توسعه زیرساخت شهرک های 
کشاورزی با هدف توســعه گلخانه ها و گیاهان 
دارویی، توسعه آبزی پروری و دام و طیور بسیار 

مهم و ضروری است.
  وی افزود: این شــرکت به برکــت نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران درســال های اخیر با 
هدف افزایــش بهره وری از منابــع آب و خاک، 
رشد و ســاماندهی تولید، ایجاد اشتغال و توسعه 
تجارت در حوزه کشــاورزی تاسیس شد که در 
حال حاضر شاهد پیشرفت های قابل توجهی در 
رابطه با دستیابی به اهداف تبیین شده در این حوزه 
می باشیم.این مســئول بیان داشت: شهرک های 
کشاورزی و شیلاتی در استان هرمزگان، تولید و 

اشتغال را ایجاد می کنند.

احمد مرادی نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس خبر داد

ساخت مدرسه در لشتغان  توسط کارخانه سیمان خمیر

در نشست استاندار هرمزگان با مدیرعامل شرکت شهرک های کشاورزی کشور تاکید شد

رفع مشکلات شهرک های شیلاتی و کشاورزی در هرمزگان

    

  

  

آگهی حصروراثت
به استناد پرونده 84/99 ش ح خانم فاطمه میرزاده بغدادی فرزند حسین مبادرت به دادخواست انحصار 
وراثت نموده و درخواست تقدیمی خود چنین عنوان داشته که شادروان حسین میرزاده بغدادی فرزند 
محمد بشــماره ملی 3479807690 در تاریخ 1370/3/30دارفانی را وداع نموده و ورثه حین الفوت آن 
شادروان عبارتند از :1- دختر بس دهقانی فرزند محمد  به شماره ملی 3479632750 همسر متوفی.2- 
تیمور میرزاده فرزند حسین به شماره ملی 3479654681 پسر متوفی.3- شاهپور میرزاده فرزند حسین به 

شماره ملی 3391490357 پسر متوفی.4- لایق میرزاده فرزند حسین به شماره ملی 3391583071 پسر متوفی.
5- ادریس میرزاده فرزند حســین به شــماره ملی 3392392121 پسر متوفی.6- فرشــته میرزاده فرزند حسین به شماره ملی 
3479222560 دختر متوفی.7- طاهره میرزاده فرزند حســین به شــماره ملی 3390532072 دختــر متوفی.8- بهنام میرزاده 
فرزند حســین به شماره ملی 3390532064 پسر متوفی.9- خجسته میرزاده فرزند حسین به شماره ملی 3479842569 دختر 
متوفی.10-صدیقه میرزاده فرزند حسین به شماره ملی 3391583088 دختر متوفی.11- فاطمه میرزاده فرزند حسین به شماره ملی 
3392693804 دختر متوفی.12- شایسته میرزاده فرزند حسین به شماره ملی 3391438606 دختر متوفی. 13- دستور میرزاده 
فرزند حسین به شماره ملی 3479656021 پسر متوفی.14- طیبه میرزاده فرزند حسین به شماره ملی 3391583088 دختر متوفی.

و متذکر گردیده که متوفی در حین الفوت ورثه دیگری نداشته و ندارد .علیهذا بدینوسیله آگهی در روزنامه رسمی در یک نوبت 
انتشار اعلام می گردد . چنانچه هر شخص یا اشخاص دیگر اعم از حقیقی یا حقوقی از تاریخ آگهی منتشره هرگونه وصیتنامه 
رسمی یا غیره رسمی ازآن مرحوم دارد ظرف مدت ده روز از تاریخ آگهی منتشره به شورای حل اختلاف شهر سرگز احمدی 

مراجعه و در غیر این صورت گواهی انحصاوراثت برای متقاضی صادر خواهد شد .

محمد حسن گنجعلی- قاضی شورای حل اختلاف شهر سرگز احمدی 

آگهی تغییرات
 شرکت تعاونی مصرف کارگران کارخانجات هراتی ودرخشان یزدبه شماره ثبت214وشناسه ملی10840022454به 
استنادصورتجلسه هیئت مدیره مورخ1399/04/12 برابرتاییدیه به شماره24782مورخ1399/06/15 اداره تعاون 
کارورفاه اجتماعی شهرستان یزدتصمیمات ذیل اتخاذشد:آقایان سیدعبدالحمیدصابربه کدملی4432089199به 
سمت رئیس هیئت مدیره وحسین علیزاده به کدملی4432624833به سمت نایب رئیس هیئت مدیره وابوالقاسم 
زارع ابراهیم آبادبه کدملی4433125709به سمت منشی هیئت مدیره وعلی محمدقاسمی به کدملی5519932689به 
سمت مدیرعامل هریک برای مدت سه سال انتخاب گردیدندوحق امضاکلیه قراردادهاواسناد رسمی و تعهد اور 
بانکی از قبیل چک سفته برات و اوراق بهادار با امضاعلی محمد قاسمی به سمت مدیرعامل وسیدعبدالحمید صابر 

رئیس هیئت مدیره و در غیاب سید عبدالحمید صابر رئیس هیئت مدیره توام با امضاحسین علیزاده نائب رئیس هیئت مدیره و مهر شرکت 
دارای اعتبار است و نامه ها با امضامدیرعامل و در غیاب وی با امضاحسین علیزاده نائب رئیس هیئت مدیره و مهر شرکت معتبر خواهد بود. 

شناسه آگهی )987307(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری یزد

آگهی تغییرات 
شرکت تاجیک سیر یزد شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 13470 و شناسه ملی 10840439617 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ1399/04/07 بنا به مجوز شماره 138/992م/3209 مورخ1399/4/24 
اداره کل میراث فرهنگی و مجوز شماره 18147 مورخ1399/4/24 سازمان هواپیمائی ،آقای محمد حسین بختیار 
امینی به کد ملی 4431472861 بادریافت مبلغ 10000000ریال از صندوق مؤسســه کلیه سهم الشرکه خود را 
دریافت و از شرکت خارج گردید و خانم وجیهه السادات حسینی نسب به کدملی 4431836144 بادریافت مبلغ 
30000000ریال از صندوق مؤسســه کلیه سهم الشرکه خود را دریافت و از شرکت خارج گردیدند.در نتیجه 
سرمایه شرکت از مبلغ 130000000ریال به مبلغ 90000000ریال کاهش یافت در نتیجه ماده مربوطه در اساسنامه 

بدین شرح اصلاح شد. اسامی شرکا و میزان سهم الشرکه آقای سید ضیاء الدین محمدی دارای 10000000 ریال سهم الشرکه خانم فرشته 
السادات دارای 30000000 ریال سهم الشرکه اشرف بختیار دارای 40000000 ریال سهم الشرکه فهیمه السدات محمدی دارای 10000000 

ریال سهم الشرکه. شناسه آگهی)987407(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری یزد

آگهی تغییرات 
شرکت تعاونی مصرف کارگران کارخانجات هراتی ودرخشان یزدبه شماره ثبت214وشناسه ملی10840022454به 
استنادصورتجلسه مجمع عمومی عادی ســالیانه مورخ1399/04/05 برابرتاییدیه به شماره24782مورخ1399/06/15 
اداره تعاون کارورفاه اجتماعی شهرستان یزدتصمیمات ذیل اتخاذ شد:اعضاهیئت مدیره به قرارذیل بمدت سه سال 
انتخاب گردیدند:سیدعبدالحمیدصابربه کدملی4432089199وابوالقاسم زارع ابراهیم آبادی به کدملی4433125709 
وحســین علی زاده بــه کدملی4432624833وعلــی محمدقاســمی بــه کدملی5519932689ومحمدکوهی به 

کدملی5409725387به سمت اعضاء هیئت مدیره ومحمودزارع به کدملی4432184485وحسین رنجبربه کدملی4469406929ومحمدحسین 
بهابادی به کدملی4432238038به سمت اعضاعلی البدل هیئت مدیره ومحمدرضا کمانچی به کدملی4432609710وغلامرضا عبداللهی 
به کدملی3219774245به ترتیب بعنوان بازرس اصلی وعلی البدل برای مدت یکســال مالی انتخاب گردیدندوصورتهای مالی منتهی به 

سالهای96الی98بتصویب رسید. شناسه آگهی )987313(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری یزد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان   

  

  

آگهی حصروراثت
احتراماً  مفروض می دارد خواهان ناصرگل آرام فرزند عبدالرحمن با هویت کامل به این شورا مراجعه 
نموده واشعارنموده شادروان آمنه حسینی فرزند حسن به 1398/12/23 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث 

وی حین الفوت عبارتند: 
1- فاطمه گل آرام فرزند عبدالرحمن متولد 1362/11/4 به ش.ش 152 فرزند مرحوم.

2- ناصر گل آرام فرزند عبدالرحمن متولد 1360/7/1 به ش.ش 64 فرزند مرحوم.
3- محمود گل آرام فرزند عبدالرحمن متولد 1363/01/20 به ش.ش 7 فرزند مرحوم.

4- عبدالله گل آرام فرزند عبدالرحمن متولد 1359/6/1 به ش.ش 14 فرزند مرحوم.
 و دیگر وارثی ندارد.لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

شورا ی حل اختلاف شعبه 3 پارسیان  

رامین به شماره ثبت130وشناسه ملی14000022494 آگهی انتقالی موسسه خدماتی حفاظتی مراقبتی یزد نگهدا
به استنادصورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ1399/05/10 موسسه خدماتی حفاظتی مراقبتی یزد 
نگهدارامین ازیزدبه اســتان یزد،شهرستان میبد،بخش مرکزی،شهرمیبد،محله کاظمی،کوچه8شهید هاشم 
حشمتی،بلوارشهداء،پلاک0،طبقه اول به کدپستی8961955134انتقال یافت لذاتحت شماره130در این اداره 

به ثبت رسیده است. 
)987314( 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میبد

آگهی تغییرات
 شرکت بازرسی فنی بین المللی پرسا پایش شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 9525 و شناسه ملی 10960035248 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ1399/05/25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : شعبه ای از شرکت در استان خراسان رضوی شهرستان مشهد به نشانی بلوار صیاد 
شیرازی – صیاد 9 – صیاد 9/5 پلاک 33 کد پستی 9179686797تاسیس وآقای فرزان شهابی به شماره ملی 3559497329 به سمت مدیر شعبه انتخاب 

گردید.
 شناسه آگهی )987579(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان بوشهر اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بوشهر

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  

  

آگهی تغییرات 
موسسه آموزشگاه زبان انگلیسی آتیه سازان 
جوان استاد موسسه غیر تجاری به شماره 
ثبت 1114 و شناسه ملی 14004479277 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 
العاده مورخ1399/05/18 تصمیمات ذیل 

اتخاذ شد :
 - شعبه موسسه مذکور در استان لرستان 
به آدرس : شهرســتان بروجرد ، شهرک 
شهرداری ، کوچه نسترن 3 ، سمت راست 

درب پنجم ، کدپستی: 6916933611 منحل علام گردید. 
- مرکز اصلی موسسه از استان هرمزگان واحد ثبتی بندرعباس به استان 
لرستان واحد ثبتی بروجرد به آدرس : بخش مرکزی ، شهر بروجرد ، 
محله شهرک شهرداری ، خیابان 16 متری شهرداری ، کوچه نسترن 3 
، طبقه همکف ، کدپستی 6916933752 انتقال یافت و ماده مربوطه در 

اساسنامه اصلاح گردید. 
شناسه آگهی )987392(

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس 

آگهی تغییرات
 شــرکت تاجیک ســیر یزد با مسئولیت 
محــدود بــه شــماره ثبــت 13470 و 
شناســه ملی 10840439617 به اســتناد 
صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ1399/04/05 و بنا به مجوز شــماره 
138/992/م/2756 مورخ1399/4/11 اداره 
کل میراث فرهنگی و مجوز شماره 16535 
مــورخ1399/4/16 ســازمان هواپیمائی 
کشوری،خانم فهیمه السادات محمدی به 

شــماره ملی 4431760288 با پرداخت 10000000 ریال به صندوق 
شرکت در زمره شرکاء در آمد وخانم فرشته السادات محمدی به شماره 
ملی 4420530340 با پرداخت 30000000ریال به صندوق شرکت در 
زمره شرکاء در آمد در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 90000000ریال 
به 130000000افزایش و ماده مربوطه در اساسنامه بنحو مذکور اصلاح 
می گردد. اســامی شرکا و میزان سهم الشــرکه آقای محمد حسین 
بختیار امینی به کد ملی 4431472861 دارای 10000000ریال ســهم 
الشرکه آقای سید ضیاء الدین محمدی به کدملی 5519511160 دارای 

10000000 ریال سهم الشرکه
 خانم وجیهه السادات حسینی نسب به کدملی 4431836144 دارای 
30000000 ریال ســهم الشرکه خانم اشرف بختیار امینی به کدملی 
4432133244 دارای 40000000ریال ســهم الشرکه فهیمه السادات 
محمدی به شماره ملی 4431760288 دارای 10000000 ریال سهم 
الشرکه فرشته السادات محمدی به شــماره ملی 442053034 دارای 

30000000 ریال سهم الشرکه . 
شناسه آگهی )987406(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری یزد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه خبر // طــی احکامی جداگانه 
به معروف  امر  از سوی دبیر ســتاد 
و نهی از منکر و بــا حضور معاونت 
مطالبه گری و اجتماعی این ســتاد 
 ،  اعضای شــورای امر به معروف و 
نهی از منکر دانشــگاه آزاد اسلامی 

واحد  بندرعباس منصوب  شدند   .
     بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ، 
معاونت  الاســلام حرگلــزاری   حجت 
مطالبــه گری و اجتماعی ســتاد امر به 
معروف و نهی از منکر اســتان هرمزگان 
در آیین معارفه اعضای شــورای امر به 
معــروف و نهی از منکر دانشــگاه آزاد 
 : بندرعباس  اظهار داشــت  اســلامی 
دانشــگاه آزاد اســلامی بازویی محکم 
برای پیشبرد اهداف ستاد امر به معروف 
و نهی ازمنکر در استان هرمزگان است.
وی  ظرفیت  دانشــگاه آزاد اسلامی در 
استان هرمزگان را ظرفیتی بالا دانست و 

افزود: این دانشگاه می تواند با بکارگیری 
استادان مجرب و صاحب نظر با  تشکیل 
کارگروههــای تخصصی  این ســتاد را 
 در احیــاء مطالبه گری یاری رســاند. 
حجت الاســلام گلزاری  بهره مندی از 
فعالیت های پژوهشی از دیگر نیازهای 
این ستاد برشمرد و عنوان کرد: تحقیقات 
و پژوهش دانشــگاهیان در قالب پایان 
نامه  می تواند راهکارهای تاثیر گذاری 
در اجرا و عملیاتی کــردن  برنامه های 

ستاد قرار گیرد.
* روش هــای منســوخ در امر به 
معروف و نهــی از منکر بی نتیجه 

است
   در ادامه این جلســه رئیس دانشــگاه 
آزاد اســلامی اســتان هرمزگان با بیان 
اینکــه امر به معروف و نهی از منکر باید 
بر اساس استدلال و منطق عملیاتی شود 

گفت: بکارگیری روش های منسوخ در 
امــر به معروف و نهی از منکر در جامعه 
بی نتیجه است. احسان کامرانی در دیدار 
خود با معــاون مطالبه گری و اجتماعی 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان 
هرمزگان با اشــاره به نقش دانشگاه به 
عنوان مرکز تحول جامعه افزود: دانشگاه 
به دنبال این اســت تا با آسیب شناسی 
درجامعه و ارائه راهکار مناسب با در نظر 
 گرفتن تغییرات زمانــی بتواند در تحقق 
برنامه ها و سیاست های نظام و انقلاب 

نقش آفرینی کند. 
   رئیس دانشــگاه آزاد اســلامی واحد 
بندرعباس با تاکید بــر لزوم هم افزایی 
ومشــارکت دانشــگاهیان در عملیاتی 
کردن امر به معروف ونهی از منکر افزود: 
دانشــگاهیان باید با تقویت بنیه روحی 
و معنــوی و ارتقای توانایی های فکری  
خود بتوانند هر کــدام آمرانی موفق در 

اجرای امر به معروف و نهی از منکر در 
جامعه قرار گیرند.

  دبیر هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی 
استان هرمزگان با اشاره به شرایط حساس 
امــروز دیگر   وموقعیت کشــور گفت: 
شعار زدگی معنا و مفهومی ندارد و باید با 
عملیاتی کردن برنامه ها بتوانیم کشور را 
در مسیر رشد وتوسعه قرار دهیم.در ادامه 
این دیدار معاون مطالبه گری و اجتماعی 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان 
هرمــزگان با قدردانــی ازهمکاری این 

دانشگاه در اجرای برنامه های فرهنگی 
این ستاد در اســتان گفت: دانشگاه آزاد 
اســلامی بازویی محکم برای پیشــبرد 
اهداف ستاد امر به معروف و نهی ازمنکر 

در استان هرمزگان است.
  در پایان این دیدار احســان کامرانی و 
سعید مرادپور در احکام جداگانه ازسوی 
دبیر امر به معروف و نهی از منکر استان 
هرمــزگان به عنوان رئیــس و دبیر این 
ســتاد در دانشگاه آزاد اسلامی منصوب 

و معرفی شدند.

 معاونت مطالبه گری و اجتماعی ستاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان  عنوان کرد

احیای مطالبه گری با کمک دانشگاه آزاد اسلامی 
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حصروراثت
آقای علی شهمرادی فرزند اکبر بشماره ملی 5869931894 شرح دادخواست به کلاسه 99/16 شعبه سردشت از این شورا درخواست 
گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که مادرش مرحوم گنج ملک طاهرپور فرزند طاهر به شماره ملی 5869892414 متولد 
1307/04/10 در تاریخ 1397/02/08 که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:

1- علی شهمرادی فرزند اکبر  به شماره ملی 5869931894 . 
2- ابراهیم شهمرادی فرزند اکبر  به شماره ملی 5869947065 .     3- زری شهمرادی فرزند اکبر  به شماره ملی 5869931916.

اینک با انجام تشــریفات مقدماتی درخواســت مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا 
وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 
مریم چابک- دبیر شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

آگهی حصروراثت
احتراماً  مفروض می دارد خواهان 
امید پنجه فرزند حســن با هویت 
کامل به این شــورا مراجعه نموده 
واشعارنموده شادروان حسن پنجه 
فرزنــد علــی بــه 1398/5/15 به 
رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی 

حین الفوت عبارتند: 
1- زهرا دوامش خوار فرزند اســد متولد 1315/2/2 به ش.ش 

834 مادر مرحوم.
2-  مهــدی فرزنــد حســن متولــد 1369/1/10 به ش.ش 

4700022272 فرزند مرحوم.
3- علــی پنجه فرزند حســن متولــد 1375/12/5 به ش.ش 

5150356816 فرزند مرحوم.
4- آرزو پنجــه فرزند حســن متولــد 1377/1/28 به ش.ش 

5150356824 فرزند مرحوم.
5- امیــد پنجه فرزند حســن متولــد 1375/2/19 به ش.ش 

4700057416 فرزند مرحوم.
6- کبری شاکری فرزند عبدالحسین همسر مرحوم.

 و دیگر وارثی ندارد.
 لطفا ضمــن درج در روزنامه نتیجه را به این شــورا ارســال 

فرمایید .
شورا ی حل اختلاف
 شعبه 3 پارسیان   

حصروراثت
خانم کلثوم محمــودی فرزند دادخدا 
بشــماره ملی 5869953741 شــرح 
دادخواست به کلاســه 99/13 شعبه 
سردشــت از این شــورا درخواست 
گواهی حصروراثــت نموده و چنین 
توضیــح داده که همســرش مرحوم 
درمحمد  فرزنــد  منصف  شــاهک 

به شــماره ملــی 5869885116 متولــد 1330/11/01 در تاریخ 
1391/12/03 که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته 

ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
 1- کلثوم محمودی فرزند دادخدا  به شــماره ملی 5869953741

)زوجه متوفی(  .
2- محمد منصف فرزند شاهک  به شماره ملی 5860111789.

3- لیلا منصف فرزند شاهک  به شماره ملی 5860194821.
4-  فاطمه منصف فرزند شاهک  به شماره ملی 5860166354.
5- زهرا  منصف فرزند شاهک  به شماره ملی 5860111770.

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به 
مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 
از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم 

دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 
مریم چابک

 دبیر شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

آگهی حصروراثت
خانم معصومه اخلاصی فرزند چاوش بشناسنامه شماره 5869927668 شرح دادخواست به کلاسه 99/20 شعبه سردشت از این شورا 
درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که همسرش مرحوم اسحق زارعی فرزند عباس به شماره ملی 5869713481 
متولد 1338/04/01 در تاریخ 1395/09/01 که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 

است به:1-  معصومه اخلاصی فرزند چاوش  به شماره ملی 5869927668) زوجه متوفی(.
2- زینب زارعی فرزند اسحق  به شماره ملی 3422337717.

3- زهرا زارعی فرزند اسحق  به شماره ملی 5860164361.    4- فاطمه زارعی فرزند اسحق  به شماره ملی 3422337709.    
5- محمد زارعی فرزند اسحق  به شماره ملی 5860027001.    6- مرتضی زارعی فرزند اسحق  به شماره ملی 5860114680.

7- حسین زارعی فرزند اسحق  به شماره ملی 5860027011.     8- رضا زارعی فرزند اسحق  به شماره ملی 3422337659.      9- حسن زارعی فرزند اسحق  به 
شماره ملی 5860088302.    10- احمد زارعی فرزند اسحق  به شماره ملی 5860099274.

11- مصطفی زارعی فرزند اسحق  به شماره ملی 3421883378.    
  12- امیر ارسلان زارعی فرزند اسحق به شماره ملی 5860230230.  

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از 
تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 

مریم چابک- دبیر شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

آگهی حصروراثت
احتراماً  مفروض می دارد خواهان کبری باقری فرزند غلامحســین با هویت کامل به این شــورا مراجعه نموده واشعارنموده شادروان 
حسین افاضل فرزند علی به 1398/12/4 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند: 1- علی افاضل فرزند حسین متولد 
1363/11/11 به ش.ش 5217 فرزند مرحوم. 2- سجاد افاضل فرزند حسین متولد 1369/5/9 به ش.ش 3380182133 فرزند مرحوم.

3- رضا افاضل فرزند حسین متولد 1367/9/30 به ش.ش 19680 فرزند مرحوم. 
4-  مریم افاضل فرزند حسین متولد 1376/7/10 به ش.ش 3380826367 فرزند مرحوم.5- لیلا افاضل فرزند حسین متولد 1365/6/17 

به ش.ش 12542 فرزند مرحوم.
6- ناهید افاضل فرزند حسین متولد 1370/5/26 به ش.ش3380299741 فرزند مرحوم.

7- بدریه افاضل فرزند حسین متولد 1366/8/23 به ش.ش 12605 فرزند مرحوم.
8-کبری باقری فرزند غلامحسین متولد 1345/4/1 به ش.ش 7082 همسرمرحوم. و دیگر وارثی ندارد.

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .
شورا ی حل اختلاف شعبه 3 پارسیان  

آگهی حصروراثت
آقای عباس نظریان به شماره شناسنامه 5860015526 باستناد شهادتنامه و گواهی 
فوت 160368 ف20 و رونوشت شناسنامه ورثه، درخواستی بشماره فوق تقدیم 
این شورا نموده و چنین اشعار داشته است که شادروان  اسحق نظریان بشناسنامه 
شــماره 5869869536 در تاریخ 1397/01/20 درگذشته و ورثه وی در هنگام 
درگذشت عبارتند از :1- عباس نظریان فرزند اسحق شماره ملی: 5860015526 
ت ت 1371/02/01 صاره از بشــاگرد ) فرزند متوفی( .2- محمد نظریان به 
شــماره ملی : 5860083378 ت ت 1375/01/17 صاره از جاســک ) فرزند 

متوفی( .3- زهرا نظریان فرزند اسحق شماره ملی: 5869779812 ت ت 1351/01/01 صاره از جاسک ) فرزند 
متوفی( .4- زینب نظریان فرزند اسحق شماره ملی: 5869780985 ت ت 1354/04/02 صاره از جاسک ) فرزند 
متوفی( .5- هاشــم نظریان فرزند اسحق شــماره ملی: 5869780993 ت ت 1356/06/10 صاره از جاسک ) 
فرزند متوفی( .6- سکینه نظریان فرزند اسحق شماره ملی: 5869782351 ت ت 1360/04/10 صاره از جاسک 

) فرزند متوفی( .
7- مصطفی نظریان فرزند اسحق شــماره ملی: 5869782368 ت ت 1362/05/01 صاره از جاسک ) فرزند 
 متوفی( .8- لیلا نظریان فرزند اســحق شــماره ملی: 5869961947 ت ت 1364/01/10 صاره از جاســک 
) فرزند متوفی( .9- صفیه نظریان فرزند اسحق شماره ملی: 5860195411 ت ت 1387/02/30 صاره از جاسک 
) فرزند متوفی( .10- رقیه  الهدادی فرزند حســین شــماره ملی: 5860010281 ت ت 1369/07/14 صاره از 

بشاگرد) زوجه دوم متوفی( .
با انجام تشــریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا 
وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.  

حسین صبوری- قاضی شورای حل اختلاف شهرستان جاسک

حصروراثت
خانــم خیری منصفی فرزند محمد بشــماره ملی 5869893658 شــرح 
دادخواســت به کلاســه 99/17 شعبه سردشــت از این شورا درخواست 
گواهی حصروراثــت نموده و چنین توضیح داده که همســرش مرحوم 
بخشک محمدی زاده فرزند اله بخش به شماره ملی 5869907594 متولد 
1327/04/04 در تاریخ 1396/08/08 که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت 

ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1- خیری منصفی فرزند محمد  به شماره ملی 5869893658)زوجه متوفی(  .

2- زینب دادی زاده فرزند حسین  به شماره ملی 5869900326)زوجه متوفی(  .
3- مصطفی محمدی زاده فرزند بخشک  به شماره ملی 5860224192  .

4- حمیده محمدی زاده فرزند بخشک  به شماره ملی 5860201885.
5- صدیقه محمدی زاده فرزند بخشک  به شماره ملی 5860193041.
6- مرتضی محمدی زاده فرزند بخشک  به شماره ملی 5860165201.

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا 
هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم 

دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 
مریم چابک- دبیر شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد
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صنایع دستی لمزان در بستر تاریخ

صنایع دستی در جوامع متعدد در بستر زمان 
تغییرات زیادی به خود دیده اند. 

  برخی از صنایع دســتی در جوامع جنوبی ایران 
 جــزو صنایع دســتی فراموش شــده اســت که 
 می تــوان در خاطــرات افراد کهنســال و یا در 
خانه های قدیمی لمزان انواعی را آن ها را به عینه 
مشاهده نمود. بدون شک یکی از افتخارات هر ملت 
و کشوری، صنایع بومی و دستی آن است هنرهای 
ســنتی، مجموعه هنرهای اصیل، بومی و مردمی 
هر کشور است که ریشــه های عمیق و استوار در 
اعتقادات آداب، عادات، رسوم، سنن و در مجموع 
فرهنگ معنوی جامعه دارد  و نمایشگر فرهنگ و 
تمدن اقوام بوده است. میراث های فرهنگی و هنری 
که در طول قرون به آیندگان منتقل می گردد دارای 
ارزش معنوی زیاد بود و بر پشتوانه های فرهنگی 
ـ هنری گذشتگان بنا شــده است. شهر لمزان در 
بخش مهران شهرستان بندرلنگه از جمله شهرهای 
جنوب ایران اســت که صنایع دســتی متنوعی در 
این شهر درست می شــده است. مردم شهر لمزان 
و مناطق اطراف آن که در گذشــته زندگی شــان 
 از کشــاورزی، دامپروری، باغــداری و تجارت 
 می گذشــت، دامداران این شــهر تلاش داشــتند 
مواد اولیه برای پوشــاک آن زمان که به وســیله 
هنرمندان لمزانی تبدیل به لباس می شــد، فراهم 
آورند. در شــهر لمزان و اطــراف آن باغات زیاد 
درخت خرما وجود داشت که هم از محصولات آن 
برای قوت مردم لمزان و مناطق اطراف آن استفاده 
می گردید و هم صنایع دستی زیادی از درخت نخل 
 توســط زنان و مردان لمزانی درست می شد که در 
شــهر لمزان مورد اســتفاده قرار گرفته و  گاها در 
مکان های دیگر  نیز فروخته می شــد. شهر لمزان 
هم با توجه به صنایع دســتی متعددی که داشــته 
همانند بسیاری از شهرهای جنوبی ایران در بسیاری 
از زمینه ها خودکفا بوده و صنایع دســتی گاها به 
صورت هاتری و کالا به کالا نیر مبادله می گردید. 
این نوشــتار که با حمایت های فرهنگی شورای 
اسلامی شهر لمزان و شــهردار فرهنگ دوست و 
پر تلاش این شــهر جناب آقای محمد جلالی به 
رشــته تحریر در می آید، در نظــر دارد به صنایع 
دســتی شهر لمزان در بستر تاریخ پرداخته و نشان 
دهد که هنرمندان این شــهر صنایع دستی متعددی 
را برای اســتفاده جامعه خود و تامین امرار معاش 
درســت می نمودند.جوامع در بستر زمان از نگاه 
خوراک، پوشاک و خیلی از مباحث دیگر تحولات 
 زیادی را پشــت سر می گذارند و سده بیستم و به 
ویژه کشــف نفت و صنایع ماشــینی باعث گردید 

که صنایع دســتی زیادی در عرصه فراموشی قرار 
گیرند. شهر لمزان و منطقه مهران دارای انسان های 
پر تلاش و هنرمنــدی بود که در دوره های متعدد 
زمانی می توانستند با مقتضیات همان زمان جامعه 
خود و اطراف خــود را از نگاه مایحتاج زندگی و 
پوشاک تامین نمایند. هنر دســتی مردم لمزان در 
بیشتر فنون آن زمان مثال زدنی بود. لمزانی ها در 
ساخت بادگیرهای مناطق جنوبی ایران نقش مهمی 
داشــتند و در صنایع دستی نیز بسیار متبحر بودند. 
زندگی کشــاورزی و وجود دشت حاصلخیز در 
پدل و بخشی از لمزان باعث می گردید که مردم به 
کشت دیم و آبی محصولات کشاورزی روی آورند. 
برای جمع آوری کاه هنرمندان لمزانی با استفاده از 
موی بز محفظه های بزرگی را می ساختند که به آن 
بنه می گفتند. بنه از صنایع دستی مردم شهر لمزان 
 و مناطق اطراف بود که با هنرمندی بافته شــده و 
می توانست برای ســالیان دراز مورد استفاده قرار 
گیرد. مردان لمزانی در گذشته با هنرمندی خاص 
خود با کنده کاری در ســنگ های بزرگ در کوه، 
ظرف آب ســنگی یا داون درست می کردند. برای 
ایــن کار آن ها به کوه های اطــراف لمزان رفته و 
ســنگ های مشــخصی که قابلیت انعطاف داشته 
 باشــد را انتخاب نموده و با توجه به سنگینی زیاد 
 ســنگ ها، آن را در کــوه تــراش داده و داخل 
آن ها را خالی می نمودند و پس از اتمام کار، داون 
را بــا چاریان به لمزان می آوردنــد. از داون برای 
آبخوری حیوانات محلــی در خانه و دخیره مواد 
غذایی اســتفاده می شــد و معمولا در خانه های 
بــزرگ لمزان دو الی ســه داون بزرگ و کوچک 
 وجود داشــت که هنــوز هم می شــود آثاری از 
آن ها را پیدا نمود. درست کردن آسیاب های دستی 
از دیگر صنایع دســتی لمزان در دوران قدیم بوده 
اســت که انتخاب نمودن و تراشیدن سنگ آسیاب 
و چگونگی درســت کردن آن نیــاز به هنرمندی 
خاصی داشــت که اســتادکاران لمزانی به خوبی 
این کار را انجام می دادند. هاون های ســنگی نیز 
از دیگر صنایع دســتی مردم لمزان بود که کاربرد 
زیادی در خانه های لمزان داشــت و ساختن آن 
نیاز به مهارت خاصی داشــت. در مجموع استفاده 
از سنگ های مرغوب کوه های اطراف شهر لمزان 
در صنایع دستی مردم شــهر لمزان کاربرد زیادی 
داشت.سوند بافی نیز از صنایع دستی مردم لمزان و 
سرتاسر ناحیه جنوب ایران بوده است. برای ساختن 
 ســوند از شــاخه برگ دار درخت خرما استفاده 
می  گردید شــاخه برگ دار را با طناب هایی که از 
برگ درخت خرما بافته شــده است به هم متصل 
کرده و سوند می بافتند. برخی از انواع درخت نخل 
 برای ســوند بافی کاربرد داشت. چون می بایست 
 شــاخه های بــرگ دار از بلنــدای خوبی برای 

 درســت کردن ســوند برخوردار می بودند. برای 
راست شدن شاخه و قابل انعطاف بودن آنها پس از 
جدا کردن ته هر شاخه از آن که بسیار ضخیم و مثلث 
 شکل بود، شاخه ها را در آب خیس می نمودند. سپس 
شــاخه هــا را در ردیف های منظم قــرار داده و 
بخش برگ دار شــاخ ها در یک سمت و بخش 
بی برگ آن در سمت دیگر قرار گرفته و به وسیله 
ریســمان های ظریفی از درخت نخل شــاخه ها 
به هم بافته می شــد. سوند همراه با چندل، چوب 
درخت گز، چوب چنار، مربع و دیگر چوب های 
آن زمان در ســقف خانه های مردم لمزان کاربرد 
داشــت و در بســیاری از موارد نیز از سوند برای 
درست کردن نشــیمن گاه های تابستانی در وسط 
خانه و یا ســایه بان در منزل استفاده می نمودند. 
 حصیربافــی از برگ درخت نخــل که به آن تک 
می گفتند، از دیگر صنایع دســتی مــردان و زنان 
لمزانی بود. حصیرهای بافته شــده از درخت نخل 
بیش تر جهت فرش زیرپا، پوشــش ســقف خانه 
 و قرار دادن زیر محصــول خرما در آفتاب جهت 
خشک شدن خرما مورد استفاده قرار می گرفت. برای 
بافتن حصیر یا تک می بایست ابتدا به شیوه تار و 
پودی برگ یا پیش درخت خرما را به هم پیوند داده 
و پس از آماده شدن این بافت پیوندی که به صورت 
 بســیار ظریف برگ ها به هم پیوند می خوردند، با 

سوزن های بزرگ و با ریسمانی از درخت نخل که 
 از برگ های ظریف درخت نخل درســت می شد،
 بافت های آماده شــده از قبل را به هم می دوختند 
و چنــان با دقت این کار صورت می گرفت که بعد 
از بافت حتی جای ریسمان ها زیاد زیده نمی شد. 
ساخت حصیر و یا تک کار هنرمندانه ای بود و هر 
فــردی از پس این کار بر نمی آمد و فروش خوبی 
هم داشــت.    زنان لمزانی در کار صنایع دســتی 
 قدیمی و صنایع دستی کنونی تبحر خاصی داشتند.
 گلابتون دوزی که یکی از حرفه های سنتی و بومی 
زنان لمزان اســت به هنری اطلاق می شود که طی 
آن دوخــت طرح های زیبا و منقش روی پارچه با 
نوارهای طلایــی گلابتون و جهت تزیین و زیبایی 
لباس های زنانه و بیشــتر بروی روسری و شلوار 
محلی به کار می رود و بیشتر مصرف محلی دارد اما 
در حال حاضر به خاطر دارا بودن پوشش و راحتی 
در اســتفاده از آن کم و بیش مورد توجه زنان سایر 
شهرها نیز قرار گرفته است. ابزار کار گلابتون را قلاب، 
مواد، کپیه وچهارپایه )هاون چوبی( تشکیل می دهند. 
زنان و دختران لمزانی به ویژه در یک دهه گذشــته 
 اوقات زیادی را در روز برای گلابتون دوزی صرف 
می نمودند و این هنر دســتی معمولا بین دختران 
 جوان رایج بوده است. خوس دوزی نیز یکی دیگر از
 صنایع دســتی زنــان و دختران لمزانی اســت و 

خوس دوزی به عبور نواری نقره ای با پهنای متفاوت 
از لابه لای پارچه های توری، با طرح های دل خواه 
اطلاق می شــود. در خوس نوار نقره ای را بیش تر 
بر روی روســری که در اصطلاح محلی »جلویل 
 فوســی« نام دارد به کار می برند. بیشــتر کاربرد 
خوس دوزی برای مصارف خانواده و استفاده از این 
 لباس ها برای مراســم عروسی و غیره بوده است. 
 شک دوزی بافی نیز در برخی از منازل لمزان رایج است.

 شک دوزی بافی نواری است که به وسیله نخ های 
طلایی و نقره ای فلزی بافته می شــود. وسایل کار 
شامل یک هاون چوبی و چند قرقره است که بیش تر 
بــرای لبه پیراهن و آســتین و دور یقه لباس زنانه 
مورد اســتفاده قرار می گیرد. این مباحث به خوبی 
 نشــان می دهد که زنان لمزانی در بستر زمان کار 
صنایع دســتی را رها نکرده و با توجه به مقتضیات 

زمان پیش می روند.
   در یک زمــان لباس های گشــاد زری دوزی 
 شــده در لمزان مد بوده و بافته  می شــد و از این 
لباس ها در مراسم عروسی استفاده می گردید. در 
زمان دیگری شــلوارهایی به نام شــلوار بندری با 
هنرمندی خاص زنان لمزانی بافته می شد و در قدیم 
نیز زنان لمزانی در درست کردن تولک، حصیر که به 
آن تک می گفتند، بادبزن، جا نانی، گلت و غیره یار 

و یاور اقتصاد خانوار بودند.
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آبرسانی به تنها روستای جزیره کیش
 گروه خبر // پس از ۴ ماه آب شرب ساکنان روستای باغو پس از اجرای ۱۳۰۰ 
متر خط لوله تامین شد.  روستای باغو دارای پانزده خانوار، دو واحد گردشگری و 
یک واحد صنعتی روستایی فعال است. علاوه بر آن یک سرویس بهداشتی ۶ چشمه 
نیز پیشتر در روستا تعبیه شده است.آب شرب ساکنان روستا تا کنون با تانکر حمل، 
ذخیره سازی و تامین می شد و فاصله مکانی، تامین دائمی و مستمر آب بهداشتی 
را با مشــکلات متعدد روبرو کرده بود.اجرای پروژه ۱۳۰۰ متر خط لوله ۴ اینچ 
شامل حفاری کانال، لوله گذاری، اتصالات، ساخت حوضچه های بازدید و نصب 
شیرآلات و تجهیزات اندازه گیری با مبلغی بالغ بر ۱۰میلیارد ریال در دستور  کار 
شرکت عمران و آب و خدمات شهری قرار گرفت که توسط شرکت آب و نیروی 
ماه تاب اجرا شد.برخلاف مشکلات ایجاد شده با شیوع ویروس کرونا این طرح از 
ابتدای اسفند ۹۸ آغاز شد و عملیات اصلی آن تا پایان تیر ۹۹ به اتمام رسید و پس 
از پایان عملیات لوله کشی و نصب وسایل اندازه گیری، اکنون جریان آب بهداشتی به 
روستای باغو برقرار شده است.گفتنی است در اجرای این پروژه تصمیمات به موقع 
و شایسته مدیرعامل پیشین شرکت عمران، آب و خدمات، همت و همکاری معاون 
عمرانی این شرکت و در ادامه همراهی مدیرعامل جدید شرکت، نقش بسزایی در 
تکمیل کار ایفا شد.به گزارش فارس ، خرید لوله اصلی به طول ۱۳۰۰ متر، خرید 
و نصب شبکه داخلی روســتا، همکاری در صدور سریع مجوزهای حفاری این 
پروژه مردمی و موثر از جمله اقدامات شرکت عمران، آب و خدمات بوده و شرکت 
آب و نیــروی ماه تاب کیش نیز در راســتای ایفای وظایف اجتماعی در محدوده 
جغرافیای جزیره و کمک رسانی و مساعدت به جامعه روستایی کیش، حفاری کانال 
اصلــی به طول ۱۳۰۰ متر، نصب لوله اصلی و اجرای اتصالات، احداث دریچه ها 
و حوضچه ها، راه اندازی و نصب وسایل اندازه گیری، برقراری انشعابات به منازل 

روستایی به صورت رایگان و بدون دریافت حق انشعاب را متقبل شد.

معاون قوه قضاییه خبر داد 
 اشتغال ۲ هزار نفر در طرح پرورش میگوی بندر چارک 

با حمایت دستگاه قضایی 
  گروه خبر // مشــاور معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه 
 ابراز امیدواری کرد با اشتغال حدود 2 هزار نفر در این طرح، شاهد کاهش جرایم و 
آسیب ها در منطقه باشیم. »مهدی افتخاری« در حاشیه بازدید از ابرپروژه تولید 
میگو در بندر چارک ابراز امیدواری کرد با اشــتغال حــدود دو هزار نفر در این 
طرح، شاهد کاهش جرایم و آسیب ها در منطقه باشیم. مشاور معاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با ارزشمند توصیف کردن سرمایه گذاری در 
چنین طرح هایی و حمایت از آن، بر کار اصولی و پیشگیری علمی تاکید و اظهار 
کرد: قوه قضاییه در چند سال اخیر حمایت از بنگاه های اقتصادی که فعالیت سالم 
و شــفافی دارند را در دستور کار قرار داده و از زمان ریاست آیت الله رئیسی در 
قوه قضاییه، با تاکید وی از تعطیلی بنگاه ها و بســتن حساب ها و اقداماتی از این 
قبیل به طور جدی جلوگیری و این نگاه باعث افزایش سرعت و میزان حمایت ها 
شده است.مشاور معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه در پایان 
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می کند و بازدید میدانی از این پروژه ها نیز به طور جدی در دستور کار قرار دارد.
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گروه گزارش// » ما می خواهیم اگر کسی در 
یک خانواده مریض شد، بیش از رنج مریض 

داری، رنج دیگری نداشته باشد.«
    ایــن کلام مقــام معظــم رهبری در پشــت 
دفترچه های بیمه تامین اجتماعی نیز نوشته شده 
است و بنظر می رسد مسئولان در ادوار مختلف 
نتوانسته اند این فرمایش معظم له که دغدغه عموم 
مردم هم می باشــد، را تحقق دهند و عزمی هم 
در این خصوص وجود نداشته است. درمان گران 
شرایط را برای محرومان سخت تر کرده است و 
بیماران در استان ها و شهرهای محروم کشور که 
از این وضعیت به مراتب بیشــتر رنج می برند و 
گاهی مجبورند بیمــاری را تحمل کنند و گاهی 
جان شان را و گاهی هم اعضایی از بدن شان را 

از دست می دهند. 
   در سلســله گزارش هایی که از بشــاگرد تهیه 
می کردم، مشاهده کردم دختر و مادری بدلیل عدم 
توان مالی برای تکمیل درمان چشمان شان را از 
دســت داده بودند و برخی هم دست و پای شان 
 و بســیاری در آنجا و حتی شهر بندرعباس و... 
 هم جان شــان را بدلیل عدم تــوان در تکمیل

 درمان بدلیل گرانی ها از دست دادند و متاسفانه 
 شــرایط درمان روز به روز ســخت تر و بدتر 

می شود.
   گرانی درد بی درمانِ درمان است که برخی از 
محرومان را به کام مرگ می کشاند و یا زندگی 
همــراه با درد و رنج دارنــد و دولت بدلیل عدم 
 حمایت از درمان محرومان، شــرایط را سخت
 مــی کند. برخی حتــی هیچ بیمــه ای ندارند 
 و طــرح بیمه رایــگان همگانی بیمه ســلامت 
ایرانیان نیــز در حال حاضر رایگان نیســت و 
بســیاری از بیمه شدگان سابق دیگر نمی توانند 
دفترچه های شان را تمدید کنند وبایستی هزینه 
پرداخت کنند و فقرا و محرومان توانایی پرداخت 

این هزینه ها را ندارند.

  گلایه های بیماران
  محمدرضا که از ســال گذشته از درد معده رنج 
می برد و در حال حاضر هم خواب و آرام و قرار 

ندارد و حتی اوایل شهریور که به خدمت سربازی 
اعزام شــده بود، بدلیل همین بیماری از پادگانی 
در شــیراز، وی را به بندرعباس برگشت دادند و 
گفتند برو خودت را درمان کن و برگرد. وی حالا 
نیز توانایی مالی برای درمان ندارد و شــب ها تا 
صبح با درد معده می سوزد و می سازد. مادرش 
که از درد فرزندش درد می کشــد و رنج دارد، با 
هر ســختی وی را می برد کلینیک مشیر دوانی 

در بندرعباس و پزشــک برایش آندوسکوپی، 
ســونوگرافی، آزمایــش و.... تجویز می کند و 
 بازهم هزینه انجام شان را ندارند. مادر محمدرضا 
مــی گوید: درآمدی به جز یارانه نداریم. قبلا در 
خانه دیگران کار می کردم و الان خودم هم مریض 
شده ام و توان درمان خودم را هم ندارم. شرایط 
سختی را حتی برای درمان، خوردوخوراک و... 
داریم و تحت پوشــش هیچ نهــاد حمایتی هم 
نیســتیم. خانه مان هم بدلیل فرسودگی در حال 
خراب شدن است و داخل خانه مان پر از موش 
اســت. به محرومان و فقرا رســیدگی نمی شود 
وباید در سختی و رنج تا عمر داریم زندگی کنیم 
وبسوزیم وبســازیم. فرزند جوانم از بیماری و 
 درد، خواب و آرام و قرار ندارد و هیچ کاری هم 
نمی توانم برایش انجام دهــم. دردمان را به کی 
بگوییــم؟ بیکاری و بیماری را با هم داریم و جز 

رنج و سختی، عایدی از این زندگی نداشته ایم.
  دیسک کمر و بی پولی 

   جوانی دیگر که از دیســک کمــر ودردهای 
عضلانی و... از دوســال قبل رنج می برد و توان 
مالی برای درمان نداشته است و چند روز پیش 
از قلعه گنج به بندرعباس آمده است و با کمک 
اقوام توانست پیش پزشک برود و چند قلم دارو 
بگیــرد  و بــرای ام آر ای و فیزیوتراپی و عمل 
جراحی  و... پول نداشت و مجبور شد درمانش 
را نیمه تمام بگذارد و پیش همسر و دو کودکش با 
حالت لنگان لنگان پاهایش و دست نیمه معلولش 

برگردد. وی از دفترچه بیمه سلامتش می گوید 
که ۳۰۰هزار تومان برای تمدید مطالبه کرده اند و 
نتوانسته است تمدید کند ومی گوید اگر ۳۰۰هزار 
تومان داشتم که خودم را درمان می کردم. از آن 
طرف دفترچه بیمه ســلامت هم در همه مراکز 
درمانی، آزمایشگاهی و... پذیرش نمی کنند وآزاد 
محاسبه می شود. بدلیل فقر و نداری مجبورم درد 
ورنج  بیماری را به جــان بخرم و چاره ای هم 

برای درمان ندارم.
  کودک بیمار 

    شــهروندی دیگــر از بیمــاری کودکــی در 
شهرک توحید بندرعباس می گوید که در اینجا 
نتوانسته اند درمان کنند و مجبور شده اند کودک 
را به بوشهر ببرند و نیازمند حمایت بیشتر هستند. 

  بیماری کودک سه ساله
   مادر کودک ســه ساله از لاغری مفرط و درد 
پاهای فرزندش می گوید که از پارســال شروع 
شــده است و توان مالی برای درمانش را نداشته 
اند. شــب ها فرزندش از درد پا بیدار می شود و 
باید ســاعتی پاهای کوچکش را ماساژ دهند تا 
خوابش ببــرد. وی از این کودکش می گوید که 
بدلیل فقر و نداری برخی شب ها بدون شام هم 
می خوابند و دیگر توان مالی برای درمان ندارند 
و ترس دارد که اگر دخترش را پیش پزشک ببرد 
و دارو، آزمایش و... تجویز کند، توانایی پرداخت 
هزینه ها را ندارد. وی با درد کشــیدن دخترش، 
درد می کشــد و با ناله های کودکش، او هم جز 

نالیدن، چاره ای نمی بیند.
  تقویت بیمار بدون پول نمی شود

  زهرا هم که از سال گذشته پیگیر درمان سرطان 

پدرش اســت و هر دفعه برای رفــت و آمد از 
روستای رودبار نهضت آباد2  در جنوب کرمان 
به بندرعباس متحمل هزینه زیادی می شــود که 
برخــی از خیرین تا حدی کمکــش کرده اند و 
شــرایط بیماری پدرش روز به روز بدتر شــده 
و پدرش روز به روز ضعیف تر شــده و پزشک 
شــیمی درمانی را برای دوماه متوقف کرده است 
و گفته بیمار بایستی خودش را تقویت کند و آنها 

جز یارانه درآمدی ندارند که بتوانند بیمارشان را با 
غذاهای مقوی و... تقویت کنند وبعد بتوانند پدر را 
برای ادامه درمان ببرند و پدر جلوی چشمان شان 
ضعیف تر می شود و توان مالی اجازه نمی دهد 

برایش اقدام کنند.
  دردهای مشترک بیماران 

    برخــی دیگــر از خانواده های بیمــاران از 
هزینه های بالای درمان، کمبود فوق تخصص و 
برخی تجهیــزات درمانی و قرار گرفتن طولانی 
مــدت در نوبت گلایه مندنــد و می گویند چرا 
یک بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی توسط 
خیرین در بندرعباس ســاخته نمی شود که به 
فقرا و محرومین خدمات رایــگان ارائه دهد تا 
محرومان به جز درد بیماری بیمارشان درد ورنج 
دیگری نداشته باشند و بیمارشان بدلیل نداری، 
جلوی چشمان شان پرپر نزند.در برخی از مراکز 
نیکوکاری مانند مرکز نیکوکاری امام حسن مجتبی 
علیه السلام مسجد حضرت حمزه )ع( محله نخل 
پیرمرد بندرعباس افراد نیازمند وبیماران زیادی 
شناسایی شده اند که نیازمند حمایت خیرین برای 
درمان شــان هستند و متاسفانه برخی از بیماران 
بدلیل هزینه های سنگین درمانی و عدم توانایی 
تکمیل درمان شــان، جان شــان را ازدست می 
دهند و فقر و نداری باعث می شود نتوانند درمان 
 شان را تکمیل کنند و عطای درمان را به لقایش 
می بخشند و جان می دهند واگر هم مدتی زنده 
 باشــند، زندگی با درد ورنــج دارند که ترجیح 
می دهنــد زودتر بمیرند تا از این دردها خلاص 
شــوند.  این شرایط را در استانی داریم که قطب 
اقتصاد کشور اســت و درآمدزایی اش در صدر 
اســتان های کشور است و اما مردمانش در رنج 
ومحرومیت زندگی کرده و بیمارانش بدلیل فقر و 
محرومیت، حتی جان شان را از دست می دهند 
که انتظار می رود صنایع استان و دولت و خیرین 
درمانی، برای حمایت از بیماران محروم چاره و 
تدبیری بیندیشند تا به فرمایش رهبر معظم انقلاب 
هیچ بیماری به غیر از رنج بیماری، رنج دیگری 

نداشته باشد.

بندرعباس نیازمندبیمارستان فوق تخصصی خیریه

رنج بیماران محروم از درمان گران
علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

"ما می خواهیم اگر کسی در یک خانواده مریض شد، بیش از رنج مریض داری، رنج دیگری نداشته باشد." 

این کلام مقام معظم رهبری در پشت دفترچه های بیمه تامین اجتماعی نیز نوشته شده است

در سلسله گزارش هایی که از بشاگرد 
تهیه می کردم، مشــاهده کردم دختر 
و مــادری بدلیل عدم تــوان مالی برای 
تکمیل درمان چشمان شان را از دست 
داده بودند و برخی هم دست و پای شان 
و بسیار در آنجا و حتی شهر بندرعباس 
و... هم جان شــان را بدلیل عدم توان 
در تکمیــل درمان بدلیــل گرانی ها از 
دست دادند و متاسفانه شرایط درمان 

روز به روز سخت تر و بدتر می شود

,,,,
برخــی حتی هیچ بیمــه ای ندارند 
و طرح بیمــه رایگان همگانی بینه 
سلامت ایرانیان نیز در حال حاضر 
رایگان نیســت و بسیاری از بیمه 
شــدگان ســابق دیگر نمی توانند 
دفترچه های شان را تمدید کنند 
وبایســتی هزینه پرداخت کنند و 
فقرا و محرومان توانایی پرداخت 

این هزینه ها را ندارند

گروه خبر // مدیر کل شــیلات هرمــزگان به همراه 
معاون آبزی پروری شــیلات هرمزگان، معاون صید و 
بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان و رئیس شهرستان 

سیریک با فرماندار شهرستان سیریک دیدار کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا ، مدیر کل شــیلات هرمزگان در 
این دیدار گفت: شهرستان سیریک با برخورداری از حدود 
۴۵۰ فروند شــناور صیادی و حدود سه هزار دویست نفر 
صیاد توانسته ســالانه حدود 2۰ هزار  تن صید را به خود 
اختصــاص دهد که این مهم نشــان از ظرفیت های خوب 
شــیلاتی این شهرستان اســت.دکتر عبدالرسول دریایی با 
بیان اینکه خوشبختانه سیریک همچنین در  آبزی پروری 
به ویژه تکثیر و پرورش میگــو و پرورش ماهی در قفس 

نیز از ظرفیت های خوبی برخواردار اســت افزود: برداشت 
سالانه حدود دوهزار تن میگوی پرورشی  در این شهرستان 
 به خوبی بیانگر توانمندیهای های این شهرســتان در حوزه 
آبزی پروری است.دریایی با اشاره به اینکه خوشبختانه بالغ 
بر چهارده مرکز تکثیر در شهرستان سیریک فعالیت دارند 
از این شهرســتان به عنوان پایتخت تکثیر میگوی اســتان 
و حتی کشــور یاد کرد.وی در ادامه حمایت دستگاه های 
اجرایــی با محوریت فرمانداری ســیریک از فعالیت های 
 شیلاتی این شهرســتان را لازمه حفظ، نگهداری و ارتقای 

ظرفیت های شــیلاتی در این شهرســتان خواند و گفت: 
خوشبختانه اســتانداری هرمزگان حمایت های خوبی از 
فعالیت های شیلاتی کرده است که امید داریم نماینده عالی 
دولت در شهرســتان سیریک نیز این مســیر را ادامه دهد.

دریایــی تحقق اقتصاد مقاومتی، رونق و جهش در تولید را 
از اهم برنامه های شیلات هرمزگان در شهرستان سیریک 
خواند و گفت: بدون شــک تحقق این مهم نیازمند حمایت 
از فعالیت های شیلاتی اســت.مدیر کل شیلات هرمزگان 
همچنین با اشــاره به ظرفیت های موجود در زمینه آبزی 

پــروری به ویژه پرورش ماهی در قفس در حوزه مکران و 
سیریک گفت: امید است در آینده ای نزدیک شاهد اقداماتی 
خوبی در این صنعت در شهرســتان ســیریک با اولویت 
بومیان باشیم و بی شک اگر ســرمایه گذار بومی توانمند 
 ورود کند از ایشان استقبال خواهد شد.وی تصریح کرد: در 
 حال حاضر ظرفیت های شــیلاتی باعــث به وجود آمدن 
ظرفیت های خوب در زمینه بسته بندی، عمل آوری، فرآوري 
 و صادرات شده است که امید است سرمایه گذاران بومی به این 
حوزه ها نیز ورود کننــد. دریایی مطالعات و ظرفیت یابي 
سایتهاي جدید پرورش میگو  در سطح شهرستان و پیگیري 
 تجهیز و تکمیــل بنادر مردمي با کمــک فرمانداری را از 
برنامه های مهم شیلات هرمزگان در سیریک خواند .در ادامه 

فرماندار شهرستان سیریک با بیان اینکه ارتقای همه جانبه 
شیلاتی شهرستان سیریک در دولت تدبیر و امید قابل توجه 
است گفت: فعالیت های شیلاتی نقش مهمی در معشیت مردم 
داشته که خوشــبختانه با حمایت های دولت تدبیر و امید  
این مهم به خوبی صورت گرفته است.جمال الدینی در ادامه 
ضمن تشکر از مجموعه فعالیت های اخیر  شیلات هرمزگان  
گفت:  انشالله با تداوم همکاری ها و ارتقای آن شاهد رونق 
بیشتر فعالیت های شــیلاتی در آینده باشیم.وی نگهداری 
از ساختارهای شــیلاتی از جمله بندر صیادی کوهستک 
 را از اولویــت ها  و وظایف همگانی خواند و گفت: تمامی 
دستگاه ها و بهره برداران از مجموعه بندر صیادی کوهستک 

باید در حفظ و نگهداری آن کوشا باشند.

سیریک، پایتخت مرکز تکثیر میگوی هرمزگان 

آمدی جانم به قربانت ولی حالا چرا
بی وفا حالا که من افتاده ام از پا چرا

نوشداروئی و بعد از مرگ سهراب آمدی
سنگدل این زودتر می خواستی حالا چرا
عمر ما را مهلت امروز و فردای تو نیست
من که یک امروز مهمان توام فردا چرا

نازنینا ما به ناز تو جوانی داده ایم
دیگر اکنون با جوانان نازکن با ما چرا

  ســید محمدحسین بهجت تبریزی متخلص 
به شهریار، شاعر پارسی گوی آذری زبان، در 
سال ۱2۸۵ هجری شمسی در بازارچه میرزا 
نصراله تبریزی واقع در چای کنار چشــم به 
جهان گشود. در سال ۱۳2۸هجری قمری که 
تبریز آبستن حوادث خونین وقایع مشروطیت 
بود پدرش او را به روســتای قیش قورشان 
و خشکناب منتقل نمود. دورهٔ کودکی استاد 
در خاســتگاه پدری و در آغوش طبیعت و 
روستا سپری شد که منظومه حیدربابا مولود 
آن خاطرات اســت. او تحصیلات خود را در 
مدرسهٔ متحده و فیوضات و متوسطهٔ تبریز و 
دارالفنون تهران گذراند و وارد دانشکدهٔ طب 
شد. سرگذشت عشق آتشین و ناکام او که به 
ترک تحصیل وی از رشــتهٔ پزشکی در سال 
آخر منجر شــد، مســیر زندگی او را عوض 
کرد و تحولات درونــی او را به اوج معنوی 
ویژه ای کشــانید و به اشعارش شور و حالی 

دیگر بخشید.
   وی ســرانجام پس از هشــتاد و سه سال 
زندگی شــاعرانهٔ پربار در 2۷ شــهریور ماه 
۱۳۶۷ هجری شمســی درگذشــت و بنا به 
وصیت خود در مقبرة الشعرای تبریز به خاک 
سپرده شــد.وی اولین دفتر شعر خود را در 
سال ۱۳۱۰ با مقدمه ملک الشعرای بهار، سعید 
نفیسی و پژمان بختیاری منتشر کرد. بسیاری 
از اشعار او به فارسی و زبان ترکی آذربایجانی 
جزء آثار ماندگار این زبان هاســت. منظومه 
حیدربابایه ســلام که در ســال های ۱۳2۹ 
تا۱۳۳۰ ســروده شده است، از مهم ترین آثار 
ادبی ترکی آذربایجانی شناخته می شود. علاوه 
بر استادی در شعر، وی استاد سه تار هم بود 

که غزلی نیز به همین نام دارد . شهریار کتب 
و اشــعار فرهیخته ای در کارنامه ی شعری 
خود دارد که منظومه ۱ و 2 حیدر بابا بهترین 
 اشعار وی  اســت. گرچه دیگر اشعار او نیز 
دل نشین و دوســت داشتنی است به طوری 
که اگر یک بیت از آنها را بخوانی نا خواسته 

چشمانت به دنبال ادامه ی آن می دود .
حیدر بابایه سلام 

شهـرت شهـــریار تـقـریـباً بی مانند است، 
تمام کشورهای فارســی زبان و ترک زبان، 
بلکه هـر جا که ترجـمه یک قـطعـه او رفته 
باشد، هـنر او را می سـتایـند.منظومه »حیدر 
بابا سلام« در سال ۱۳22 منتشر شد واز لحظه 

نشر مورد استقبال قرار گرفت.
  »حـیـدر بابا« نـه تـنـهـا تا کوره ده های 
آذربایجان، بلکه به ترکـــیه و قـفـقاز هـم 
رفـته و در ترکـیه و جـمهـوری آذربایجان 
چـنـدین بار چاپ شده است، بدون استـثـنا 
ممکن نیست ترک زبانی منظومه حـیـدربابا 
را بشنود و منـقـلب نـــشود.این منظومه از 
آثار جاویدان شهریار و نخستین شعری است 
که وی به زبان مادری خود ســروده اســت. 
شهریار در سرودن این منظومه از ادبیات ملی 
آذربایجان الهام گرفته است.منظومه حیدربابا 
تجلی شــور و خروش جوشــیده از عشق 
شهریار به مردم آذربایجان است ، این منظومه 
از جمله بهترین آثار ادبی در زبان ترکی آذری 
است، و در اکثر دانشگاههای جهان از جمله 
دانشگاه کلمبیا در ایالات متحده آمریکا مورد 
بحث رســاله دکترا قرار گرفته است و برخی 
از موســیقیدانان همانند هاژاک آهنگســاز 
 معروف ارمنستان آهنگ جالبی بر آن ساخته 

است. 
  مجموعه تلویزیونی شــهریار به کارگردانی 
کمال تبریزی در ۱۳۸۴ ســاخته شــد و در 
آن جلوه هایی از زندگی این شاعر به تصویر 
کشیده شده است، این مجموعه در سال ۱۳۸۶ 
از شبکه دوم سیما به نمایش درآمد و از سوی 
برخی فرزندان شهریار مورد انتقاد قرار گرفت. 
اما به شناختن شخصیت شهریار توسط مردم 
کمک بســیار زیادی کرد و بعد از پخش این 
فیلــم خیلی ها به او و اشــعارش علاقه مند 

شدند .

شهرت شهریار  بی مانند است
یادداشت

 در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش اطراف محل 
را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com قیمت متوســط هر مترمربع واحد مسکونی در 

منطقه رسالت بندرعباس معادل 10 تا 12 میلیون 
تومان و در محدوده  داماهی و خیابان دانشگاه 
نیز بین 12 تا 16 میلیون تومان است اما باید دید 
واقعا ارزش شهرنشینی و کیفیت ارائه خدمات 
شــهری در این مناطق به اندازه نرخی که برای 
واحدهای مسکونی قرار داده می شود، ارتقا داده 

شده است؟ 
  استان هرمزگان به دلیل موقعیت اقتصادی و شرایط 
خاص جغرافیایی آن، در حوزه مسکن دارای معادلات 
خاصی است به طوری که به دلیل فقدان ساخت و ساز 
حمایتی در طول چند ساله اخیر در شهرهای مختلف 
آن بخصــوص در بندرعباس که معادل ۴۰ درصد از 
جمعیت این استان را در خود جای داده است، عملا 
قیمت خانه به طرز سرســام آوری بالا رفته و گرانی 
مصالح نیز به این گرانی دامن زده است.قیمت واحد 
مســکونی در بندرعباس از ابتدای امســال به رشد 
خیره کننده ای رسیده به طوری که تا ۳۰۰ درصد رشد 
قیمت در برخی از محلات نیز به ثبت رسیده است و 
از طرفی دیگر قیمت بسیاری از واحدهای تعاونی ساز 
نیز که عملا زمین رایگان از دولت دریافت داشته اند نیز 
فاصله چندانی با قیمت دیگر واحدهای خصوصی ساز 

در شهر ندارد.
* معاملات مسکن دچار رکورد شده است

  علی شــوکت زاده از مدیــران یک واحد معاملات 
املاک در بندرعباس می گوید: در منطقه گلشــهر و 
داماهی و رسالت قیمت هر واحد مسکونی نوساز با 
کیفیت مناسب تا ۱۵ میلیون تومان به ازای هر مترمربع 
نیز معامله می شــود و قیمت واحدهای مســکونی 
تعاونی ساز خوش ساخت نیز تا متری ۹ میلیون تومان 
نیز قیمت خورده اســت.وی افزود: توان برای خرید 
واحدهای مســکونی در بندرعباس به شدت کاهش 
یافته و در عین حال ســاخت و ساز در دو سه سال 
اخیر نیز کاهش چشم گیری یافته و همین امر موجب 
شده تا بســیاری از مردم عملا دنبال واحد اجاره ای 

باشند.
   شوکت زاده همچنین اضافه می کند که هیچ قاعده ای 
در نرخ گــذاری واحدهای تجاری و مســکونی در 
بندرعباس وجود ندارد و فردی که ســال گذشــته 
ساخت واحدهای مسکونی اش به پایان رسیده و عملا 
هر متر مربع واحد مســکونی اش ۳.۵ تا ۴.۵ میلیون 
تومان برایش تمام شده، اکنون بی مهابا قیمت هر متر 

واحد مسکونی اش را تا ۱2 میلیون تومان نیز قرار داده 
است و هیچ معیار و ملاکی در این زمینه وجود ندارد.
* نرخ رهن نســبت به سال گذشته بیش از ۲ 

برابر شده است
  مجتبی راستی یکی دیگر از صاحبان معاملات ملکی 
در بندرعباس می گوید: نرخ رهن تعیین شده از سوی 
دولــت برای دوران کرونا به هیچ وجه در بندرعباس 
رعایت نمی شود و صاحبان املاک مسکونی عمدتا 
با بهانه های مختلف به دنبال جابجایی مستأجران قبلی 
هستند تا بتوانند مستأجران جدید را با نرخی معادل 
2 تا ۳ برابر سال قبل جایگزین آنها کنند. وی افزود: 
اجاره یک واحد مســکونی ۹۰ متری دو خوابه در 
فلکه شاه حسینی که سال قبل ۶۰ میلیون تومان رهن 
و ۵۰۰ هــزار تومان اجاره بود اکنون به ۱۵۰ میلیون 
تومان رهن کامل رسیده است. رهن یک واحد ۱2۰ 
متری در بلوار مصطفی خمینی در بندرعباس تا 2۱۰ 
میلیون تومان هم رسیده است. رهن یک واحد نوساز 
با پارکینگ در خیابان دانشگاه در بندرعباس با متراژ 

۱۱۰ متر نیز 2۳۰ میلیون تومان رسیده است.
* گرانی کمرشکن نرخ رهن و اجاره مردم را به 

محلات حاشیه ای سوق داده است
  محمــد ماندگاری یکی دیگر از صاحبان معاملات 
ملکی در بندرعباس به خبرنگار فارس گفت: بالارفتن 
بی مهابای قیمت رهن و اجاره در بازار مسکن موجب 
شده تا بســیاری از صاحب خانه ها، نرخ رهن واحد 
مسکونی را دو برابر کنند و مثلا یک واحد ۸۰ متری 
در خیابان داماهی بندرعباس که سال پیش ۸۰ میلیون 
تومان رهن کامل بود، اکنون به ۱۵۰ تا ۱۸۰ میلیون 

تومان رهن کامل رسیده است.
   یک واحد مسکونی ۱۰۸ متری در مجتمع فرهنگیان 
در بالادست ایستگاه خاوران که سال پیش ۷۵ میلیون 
تومان رهن کامل داده شده بود، امسال به ۱۳۵ میلیون 
تومان رهن کامل رسیده است.وی عنوان کرد: بسیاری 
از مستأجران مجبور شده اند که در بافت های حاشیه ای 
یا مسکن مهر بندرعباس دنبال واحد رهنی بگردند و 
قیمت ها در آن منطقه نیز به طرز بی سابقه ای بالا رفته 
است. مثلا یک واحد ۸۰ متری دوخواب در شهرک 
پیامبر اعظم بندرعباس ۸۰ میلیون رهن کامل قرار داده 
شده است که همین واحد سال گذشته ۳۸ میلیون رهن 

کامل بوده است.
* برخی صنایع با ارقام نجومی برای رهن در 

شهر، قیمت ها را بی حساب بالا می برند
  یکی دیگر از فعالان حوزه مســکن در بندرعباس 
می گوید: صنایع جدیدی در بندرعباس با بهره گیری 
از منابــع ملی و یا منابــع عظیم بخش خصوصی و 
تسهیلات بالای بانکی ایجاد می شوند که برای برخی 
از نیروهای غیربومی خود، در شهر به دنبال واحدهای 
مسکونی مناسب می گردند.وی افزود: این بنگاه های 
اقتصادی به ناگاه برای ۵۰ مهندس و مدیر کلان خود 
۵۰ واحد مسکونی دو خواب و سه خواب خوش نقشه 
به املاکی ها ســفارش می دهند و برای این که بتوانند 
قراردادهای دو ساله و سه ساله و چهارساله با صاحبان 
ملک ها بنویسند، نرخ های رهن بالا پیشنهاد می دهند 
و چون از طریق منابع دولتی و یا بانکی تأمین مالی 
می شوند، لذا شوک قیمتی در بازار ایجاد می کنند.این 
فعال حوزه مسکن می گوید: رهن واحدی که تا سال 
گذشته ۱۰۰ میلیون تومان بوده است، به ناگاه توسط 
موجر که نام یک واحــد صنعتی بزرگ را به عنوان 
مستأجر شــنیده تا 2۵۰ میلیون تومان بالا کشانده 
می شود و در عمل می بینیم که فورا نیز قرارداد رهن 
منعقد می گردد. حــال یک خانواده که توان بالابردن 
رهن تا این میزان را ندارد، باید آواره و گرفتار شود.از 
سوی دیگر ضروری است تا واحدهای بزرگ صنعتی 
اســتان از طریق اخذ قرارداد با هتل های شهر، ضمن 
رونق دادن به اقتصاد رو به ورشکستگی آنها موجب 

کاهش فشار بر بدنه بازار مسکن در شهر شوند. 
* صنایــع باید بــرای خودشــان واحدهای 

مسکونی بسازند
   علــی عامری یک فعال اقتصــادی و صاحب نظر 
در حوزه مســکن می گوید: صنایــع باید به کمک 
توســعه شهر بیایند و برای نیروهای فراوان شاغل در 
خودشــان، اقدام به تهیه مسکن آنهم در قالب تعاونی 
کنند. این کار دو حسن بزرگ دارد. اول این که فشار 
بر بازار کوچک مسکن در بندرعباس وارد نمی شود 
و از ســوی دیگر نرخ مسکن در شــهر نیز کاهش 
می یاید چرا که ســاخت انبوه واحدهای مســکونی 
تعاونی ســاز بشــدت بر بازار مســکن موثر است.
 وی عنوان کرد: به عنوان مثال شــرکت نفت ســتاره 
خلیج فــارس و یا شــرکت فولاد هرمــزگان و یا 
شــرکت های جدید فولادی در منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فارس و یــا واحدهای جدیــد نیروگاهی و 
آبشــیرین کن و ... با درآمد عظیمی که در سال دارند، 
به راحتی می تواند پایه گذار تعاونی مســکن مناسبی 

برای کارکنان خود باشند که هم آنها را صاحب خانه 
کنند و هم فشار سنگین وارد آمده بر بازار مسکن در 
شــهر بندرعباس را مهار کنند.این صاحب نظر حوزه 
مســکن همچنین عدم ساخت واحدهای تعاونی ساز 
در سال های اخیر در بندرعباس را نیز از دیگر دلایل 
گران  شدن قیمت مســکن در این شهر عنوان کرد و 
گفت: در دیگر شهرهای استان نیز وضعیت مشابهی 
مانند بندرعباس حاکم است و نرخ مسکن بشدت بالا 

رفته است.
* جوانان در صف ازدواج چه کنند؟

  اکنون سقف وام مسکنی که در بندرعباس برای تهیه 
منزل مسکونی به یک زوج داده می شود، حدود ۱۶۰ 
میلیون تومان است که آنهم شرایط و ضوابط خاص 
و پیچیــده ای دارد که اگر یک زوج جوان برای آغاز 
زندگی مشترک خود بتوانند از ۷ خوان آن عبور کنند، 
باید ۳۰۰ تا ۴۰۰میلیون تومان دیگر روی آن بگذارند 
تا بلکه در یکی از مناطق حاشیه ای شهر بندرعباس 

بتوانند یک خانه ۸۰ متری بیابند.
* کیفیت شهرنشینی در بندرعباس به اندازه 

رشد قیمت ها نیست
عامری همچنین عنــوان کرد: قیمت متوســط هر 
مترمربع واحد مسکونی در منطقه رسالت بندرعباس 
معادل ۱۰ تا ۱2 میلیون تومان و در محدوده  داماهی 
و خیابان دانشــگاه نیز بین ۱2 تا ۱۶ میلیون تومان 
اســت اما باید دید واقعا ارزش شهرنشینی و کیفیت 
ارائه خدمات شهری در این مناطق به اندازه نرخی که 
برای واحدهای مسکونی قرار داده می شود، ارتقا داده 
شده است؟وی افزود: در بهترین نقطه منطقه رسالت 
جنوبی که بســیاری از مدیران ارشد شهر و متمولین 
در آن زندگی می کنند، وضعیت دکوراسیون شهری، 
جمع آوری روزانه زباله، وضعیت پارک های محله ای 
و فضای ســبز و جدول و آسفالت و چاله چوله های 

معابر چه وضعیتی دارد که باید نرخ هر متر مربع واحد 
مسکونی در این منطقه بین ۱2 تا ۱۵ میلیون تومان 

باشد؟
  این کارشناس اقتصادی ادامه داد: رشد قیمت مسکن 
در بندرعباس و به طور کلی در کشــور بی ضابطه و 
بی حســاب و کتاب رشــد کرده و عملا مردمی که 
تاکنون صاحب خانه نشده اند و جمعیت بزرگی را در 
کشــورمان تشکیل می دهند و به تعبیری بیش از ۴۰ 
درصد خانوارهای ایرانی هستند، دیگر توان خانه دار 

شدن با شیوه های معمول را نخواهند یافت.
* هرمزگان گران ترین استان ایران اما خدمات 

هیچ...
  به گزارش فارس، هرمزگان در میان همه استان های 
ایران بالاترین نرخ تورم را بر اساس آمارهای بانک 
مرکزی و مرکز آمار ایران تجربه می کند و از تهرانی که 
پایتخت کشور بشمار می رود، بیش از 2.۵ درصد تورم 
بالاتری دارد و نمونه آن را می توان در موضوع مسکن 
و وضعیت بی حساب و کتاب آن و فقدان وجود متولی 
مشخصی در این زمینه نیز مشاهده کرد. عموم مردم 
این استان در حوزه خدمات عمومی، کیفیت خاصی 
را تجربه نمی کنند اما پرداخت هزینه های زندگی بیش 
از مردم سایر نقاط ایران است و به همین دلیل بر نوع 
نگرش افراد ساکن در مناطق شهری آن نیز اثر گذاشته 
اســت.نرخ میوه، نرخ مسکن، نرخ خدمات عمومی، 
نرخ کرایه تاکسی دربستی، نرخ خدمات تعمیراتی و 
صافکاری خودرو و کیفیت آن و دیگر موارد مشابه 
متناســب با قیمت آن در دیگر اســتان ها نیست و 
هرمزگان از یک لجام گسیختگی در این عرصه رنج 
می بــرد و همه مردم نیز در تجربیات روزانه خود نیز 
موارد مختلفی را از گرانی بی حد و مرز در بندرعباس 
به نسبت شهرهای مرکزی استان های مجاور مشاهده 
می کنند.در یــک کلام باید گفت: حال و روز اقتصاد 

مردم در پایتخت اقتصادی کشور خوش نیست.

رویایی به نام »خانه دار شدن!«

 قیمت های توهمی املاک در بندرعباس و راهکارها


